
На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 48/08), с а з и в а м 

 
ДВАДЕСЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ, за 4.3.2015. године (среда) у Великој сали Скупштине градске општине 
Младеновац, са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

 
1.  ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ (материјал у припреми, крајњи рок израде 
оријентационо петак - понедељак) 

2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ НОВОРОЂЕНОЈ 
ДЕЦИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ  (материјал у 
припреми, треба да продђе ОВ) 

3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ УПРАВЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ (материјал у припреми, треба да продђе ОВ) 
 4. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ 
МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ 
КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА (материјал 
спреман) 

5. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА ЗА 
2015. ГОДИНУ (израда предлога није ни започета)  
            6. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ (материјал ће бити спреман сутра у 
преподневним сатима) 

7. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1.7.2014. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ (материјал спреман) 

8. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ (материјал спреман) 

9. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА У ВЕЗИ ПРЕНОСА ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 
УСТАНОВОМ КУЛТУРЕ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ МЛАДЕНОВАЦ СА ГРАДА 
БЕОГРАДА НА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ (материјал спреман) 

 
 
Уз позив за седницу достављам Вам записник са 19. седнице Скупштине, као и 

материјал за предложене тачке дневног реда, осим за 1. тачку, за коју ће Вам материјал бити 
накнадно достављен. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 
Број I-00-06-1-1/2015, _____ 2015. године                 Председник  
                                                       Радета Марић 



На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 48/08), с а з и в а м 

 
ДВАДЕСЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ, за 4.3.2015. године (среда) у Великој сали Скупштине градске општине 
Младеновац, са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

 
1.  ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ  
 
2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ НОВОРОЂЕНОЈ 

ДЕЦИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ   
 

 3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ 
МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ 
КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
 
            4. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ  
 

5. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1.7.2014. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ  

 
6. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ  
 
7. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА У ВЕЗИ ПРЕНОСА ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

УСТАНОВОМ КУЛТУРЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ МЛАДЕНОВАЦ СА ГРАДА 
БЕОГРАДА НА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ  

 
 
Уз позив за седницу достављам Вам записник са 19. седнице Скупштине, као и 

материјал за предложене тачке дневног реда, осим за 1, 2. и 4. тачку, за које ће Вам материјал 
бити накнадно достављен. 
  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 
Број I-00-06-1-1/2015,  25.2.2015. године                 Председник   
                                                      Радета Марић  
 
 
  



 
 
 
 

ОДБОРНИЦИМА 
СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 
 На основу члана 29. став 2. Статута  градске општине Младеновац („Службени 
лист града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и чл. 64. и 67. Пословника 
Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 48/08), 
обавештавам Вас да су у Предлогу дневног реда 20. седнице Скупштине градске општине 
Младеновац, која је сазвана за среду 4. марта 2015. године, у 14,00 часова, извршене 
следеће измене: 
  
 Предлог дневног реда допуњен је следећим тачкама: 
 
 - ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
  
 - ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 1 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. 
ГОДИНУ 
 - ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС  
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  МЛАДЕНОВЦА ЗА 
2015. ГОДИНУ 
  
 за које Вам се доставља материјал у прилогу. 
  
 Такође, доставља Вам се и материјал за 1, 2. и 4. тачку предложеног дневног 
реда. 
  
         Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 
    

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 
 
Број I-00-06-1-1/1/2015,  27.2.2015. године                 Председник  
                                                     Радета Марић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Пречишћен текст Предлога дневног реда 20. седнице Скупштине градске 
општине Младеновац гласи: 

 
1.  ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ  
 
2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ НОВОРОЂЕНОЈ 

ДЕЦИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ   
 

 3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ 
МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ 
КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
 
            4. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ  
 

5. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1.7.2014. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ  

 
6. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ  
 
7. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА У ВЕЗИ ПРЕНОСА ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

УСТАНОВОМ КУЛТУРЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ МЛАДЕНОВАЦ СА ГРАДА 
БЕОГРАДА НА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ  
              
             8.   ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
               
             9. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 1 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. 
ГОДИНУ 
 
           10. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  МЛАДЕНОВЦА ЗА 
2015. ГОДИНУ 

 



 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 4. марта 
2015. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени 
лист града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13), донела је 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 I Усваја се Информација о Иницијативи да се вршење оснивачких права над 
Установом културе - Центар за културу Младеновац, пренесе са Града Београда на 
градску општину Младеновац. 
 
 II Даје се сагласност на текст Уговора о преносу оснивачких права над 
Установом културе - Центар за културу Младеновац, са Града Београда на градску 
општину Младеновац. 
 
 III Овлашћује се Дејан Чокић, председник градске општине Младеновац, да у 
име градске општине Младеновац потпише уговор о преносу оснивачких права над 
Установом културе - Центар за културу Младеновац, са Града Београда на градску 
општину Младеновац. 
 
 IV Закључак доставити: Скупштини Града Београда, председнику градске 
општине Младеновац, Центру за културу Младеновац, Служби за буџет и 
финансијске послове Управе градске општине Младеновац и архиви. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/13/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  
 



  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 4. марта 2015. 
године, на основу чл. 32. и 59. став 1. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије", бр. 129/07 и 83/14), члана 86. Статута града Београда ("Службени лист 
града Београда", бр. 39/08, 6/10 и 23/13) и чл. 18. и 48. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), а у складу са чланом 
8. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник Републике Србије", бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14), донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ  

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о организацији Управе градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", број 76/14-пречишћен текст), у Одељку III Организација и делокруг рада, 
члан 9. став 1. тачка 1. мења се и гласи: 
 "1. Одељење за комуналне, урбанистичке, грађевинске и послове заштите животне 
средине;"  
 

Члан 2. 
 У Одељку III Организација и делокруг рада, члан 10. мења се и гласи: 
 

"Члан 10.  
 Одељење за комуналне, урбанистичке, грађевинске и послове заштите животне 
средине врши послове који се односе на: 
 - комуналну област: издавање решења из комуналне области, сарадња са комуналним 
предузећима, решавање по захтевима за ексхумацију, издавање решења за сечу стабала, 
одлучивање о постављању и уклањању мањих монтажних објеката привременог карактера на 
површинама јавне намене (киосци, летње и зимске баште, тезге и други покретни 
мобилијар), припремање предлога планова за постављање мањих монтажних објеката 
привременог карактера на површинама јавне намене (киoсци, тезге и други покретни 
мобилијар) по претходно прибављеној сагласности организационих јединица Градске управе 
надлежних за послове урбанизма и саобраћаја, односно друге надлежне организације у 
складу са прописом Града; одлучивање о постављању и уклањању балон хала спортске 
намене; доношење решења којим се одређује, односно одобрава продајно место на којем се 
обавља трговина на мало ван продајног објекта, као и време и начин те трговине у складу са 
законом; 
 - спровођење обједињене процедуре за издавање: локацијских услова, издавање 
грађевинске дозволе, пријаву радова, издавање употребне дозволе, за прибављање услова за 
пројектовање, односно прикључење објеката на инфраструктурну мрежу, за прибављање 
исправа и других докумената које издају имаоци јавних овлашћења, а услов су за изградњу 
објеката, односно за издавање локацијских услова, грађевинске дозволе и употребне дозволе 
за објекте до 800m2 бруто развијене грађевинске површине, као и обезбеђење услова за 
прикључење на инфраструктурну мрежу и за упис права својине на изграђеном објекту, у 
складу са Законом о планирању и изградњи: 

1. урбанистичка област: издавање информација о локацији и локацијских услова 
за објекте за које издаје грађевинску дозволу у складу са Статутом града Београда, 
потрврђује пројекте парцелације и препарцелације за подручје градске општине Младеновац; 

 



 2

2. грађевинска област: доношење решења у првом степену о грађевинској дозволи 
и накнадној грађевинској дозволи за изградњу и реконструкцију објеката до 800m2 бруто 
развијене грађевинске површине и претварању заједничких просторија у стамбени, односно 
пословни простор, осим у поступцима легализације објеката на територији града; издавање 
грађевинске дозволе за изградњу и реконструкцију саобраћајница и објеката линијске, 
односно комуналне инфраструктуре на свом подручју, издавање решења за грађење одређене 
врсте објеката и извођење радова за које се не издаје грађевинска дозвола, контролa темеља и 
конструкције објеката, доношење решења о употребној дозволи, решења о уклањању 
објеката на захтев власника, издавање уверења о старости објекта, издавање спецификације 
станова и пословног простора; 
 - област заштите животне средине: праћење стања и предузимање мера за заштиту и 
унапређење животне средине на свом подручју, доношење и спровођење акционих и 
санационих планова од значаја за заштиту животне средине на свом подручју, у складу са 
актима града и старање и обезбеђивање услова за очување, коришћење и унапређење 
подручја са природним лековитим својствима; 
 - друге послове у складу са законом и другим прописима." 
  

Члан 3. 
 Начелник Управе градске општине, уз сагласност Већа градске општине ускладиће 
акт о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Управи градске општине у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
  

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу града Београда". 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/8/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07 и 83/14) 
прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, између осталог, доноси прописе и 
друге опште актре, а чланом 59. став 1. истог закона да акт о организацији општинске управе 
доноси скупштина општине на предлог општинског већа. 
 Чланом 86. Статута града Београда ("Сл.лист града Београда", бр. 39/08, 6/10 и 23/13) 
утврђено је да се организација управе градске општине, као и унутрашње уређење и 
систематизација управе градске општине уређује актима градске општине, у складу са 
законом, овим статутом и статутом градске општине. 

 Чланом 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист Града 
Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, између осталог, доноси одлуке и друге опште акте, а чланом 48. статута 
да се у Управи образују организационе јединице за вршење сродних управних, стручних и 
других послова.  
 Чланом 8. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14), утврђено је да су Министарство 
надлежно за послове грађевинарства, надлежни орган аутономне покрајине, односно 
надлежни орган јединице локалне самоуправе (у даљем тексту: надлежни орган), дужни да 
одреде посебну организациону целину у свом саставу, која спроводи обједињену процедуру 
за: издавање локацијских услова; издавање грађевинске дозволе; пријаву радова; издавање 
употребне дозволе; за прибављање услова за пројектовање, односно прикључење објеката на 
инфраструктурну мрежу; за прибављање исправа и других докумената које издају имаоци 
јавних овлашћења, а услов су за изградњу објеката, односно за издавање локацијских услова, 
грађевинске дозволе и употребне дозволе из њихове надлежности, као и обезбеђење услова 
за прикључење на инфраструктурну мрежу и за упис права својине на изграђеном објекту (у 
даљем тексту: обједињена процедура).  
 Доношењем Одлуке о изменама Одлуке о организацији Управе градске општине 
Младеновац утврђује се да Одељење за комуналне, урбанистичке, грађевинске и послове 
заштите животне средине, као организациона јединица Управе градске општине Младеновац 
спроводи обједињену процедуру у поступцима за издавање аката у остваривању права на 
изградњу и коришћење објеката из члана 8. став 1. Закона о планирању и изградњи. 
 За споровођење ове одлуке није потребно издвојити додатна средства у буџету 
градске општине Младеновац. 
 Разлог због којег се предлаже да Одлука о изменама Одлуке о организацији Управе 
градске општине Младеновац ступи на снагу даном објављивања у "Службеном листу града 
Београда" је дан почетка примене одредбе члана 8. Закона о планирању и изградњи, који је 
прописан чланом 132. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 
("Сл.гласник РС", бр. 132/2014), а то је 1. март 2015. године.  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 



 

 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. године, 

разматрајући Извештај о раду Општинског правобранилаштва градске општине Младеновац 

за 2014. годину, на основу члана 49. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 

града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и члана 22. став 3. Одлуке о општинском 

правобранилаштву градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 

83/14), донела је  

 

 

       З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I Усваја се Извештај о раду Општинског правобранилаштва градске општине 

Младеновац за 2014. годину. 

 

 II Закључак доставити Општинском јавном правобраниоцу градске општине 

Младеновац и архиви. 

 

   

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-1/10/2015, 4. марта 2015. године 
 
 
 
                       
           Председник  
           Радета Марић  
 
 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 

2015. године, разматрајући Извештај о раду Управе градске општине 

Младеновац за период од 1.7.2014. – 31.12.2014. године, на основу члана 49. 

Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 

40/10 - пречишћен текст и 38/13) и члана 21. став 7. Одлуке о организацији 

Управе градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 

76/14 - пречишћен текст), донела је 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I Усваја се Извештај о раду Управе градске општине Младеновац за 

период од 1.7.2014. – 31.12.2014. године. 

 

 II Закључак доставити начелнику Управе градске општине Младеновац и 

архиви. 

   

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/9/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                      
          Председник  
          Радета Марић  

 
      
 



  
 Скупштина градске општине Mладеновац, на седници одржаној дана 4. марта 2015. године, на 
основу чланова  28. и 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12, 116/13-
а.т., и 44/14-др.закон), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07 и 83/14-др. закон) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени 
лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст и 38/13), донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА  

JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“ 
 

 Члан 1. 
 Расписује се јавни конкурс за именовање директора Јавног комуналног предузећа „Пијаце 
Младеновац“, Младеновац, чији је оснивач градска општина Младеновац (у даљем тексту: јавно 
предузеће). 
 

Члан 2. 
 Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп активности на припреми и објављивању огласа, 
прикупљању пријава и рангирању кандидата, као и доношење одговарајућих правних аката у складу 
са законом. 
 

Члан 3. 
 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица која испуњавају услове конкурса. 
 Учесник на конкурсу је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 
  

Члан 4. 
 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора јавног предузећа прописани 
су Законом о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14), Законом о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12, 116/13-а.т., и 44/14-др.закон) и Статутом јавног 
предузећа.  
 

Члан 5. 
 Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од дана објављивања огласа о јавном 
конкурсу у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Оглас о јавном конкурсу за именовање директора објавиће се и у најмање једним дневним 
новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, у року од осам дана од дана 
доношења ове одлуке, као и на интернет страници градске општине Младеновац, с тим што се мора 
навести и када је оглас о јавном конкурсу објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“.  
 

Члан 6. 
 Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата спровешће Комисија за именовања 
Скупштине градске општине Младеновац. 
 Комисија је независна у својим одлукама и ставовима. 
 

Члан 7. 
 Комисија спроводи конкурс тако што саставља списак кандидата који испуњавају услове за 
именовање и међу њима спроводи изборни поступак. 
 У изборном поступку се, оцењивањем стручне оспособљености, знања и вештине, утврђује 
резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора јавног предузећа. 
 Изборни поступак може да се спроведе у више делова, писменом провером, усменим 
разговором или на други одговарајући начин. 
 Кандидате који су испунили мерила прописана за именовање директора, Комисија увршћује 
на ранг листу. Листа за именовање са највише три најбоље рангирана кандидата са бројчано 
исказаним и утврђеним резултатима према мерилима прописаним за именовање, доставља се Већу 
градске општине Младеновац.  
 Истовремено, Комисија доставља и записник о изборном поступку. 
 



 
Члан 8. 

 Веће градске општине Младеновац, на основу листе за именовање и записника о изборном 
поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини градске општине 
Младеновац. 
 

Члан 9. 
 Скупштина градске општине Младеновац, након разматрања достављене листе и предлога 
акта, одлучује о именовању директора јавног предузећа, доношењем решења о именовању 
предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе. 
 Решење о именовању директора коначно је. 
 

Члан 10. 
 Решење о именовању доставља се лицу које је именовано за директора и објављује се у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ и  „Службеном листу града Београда“. 
 Решење из става 1. овог члана са образложењем обавезно се објављује на интернет страници 
градске општине Младеновац. 
 По примерак решења о именовању са образложењем доставља се и свим кандидатима који су 
учествовали у поступку јавног конкурса. 
 

Члан 11. 
 Кандидату који је учествовао у изборном поступку, на његов захтев, Комисија је дужна да у 
року од два дана од дана пријема захтева омогући увид у документацију јавног конкурса, под 
надзором Комисије. 
 

Члан 12.  
 Именовани кандидат дужан је да ступи на рад у року од осам дана од дана објављивања 
решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Рок из става 1. овог члана Скупштина градске општине Младеновац из оправданих разлога 
може продужити за још осам дана. 
 

Члан 13. 
 Ако именовано лице не ступи на рад у року који му је одређен, Скупштина градске општине 
Младеновац може да именује неког другог кандидата са листе кандидата. 
 Ако нико од кандидата са листе за именовање не ступи на рад у року који му је одређен, или 
ако ни после спроведеног јавног конкурса Скупштини градске општине Младеновац не буде 
предложен кандидат за именовање због тога што је Комисија утврдила да ниједан кандидат који је 
учествовао у изборном поступку не испуњава услове за именовање или ако Скупштина градске 
општине Младеновац не именује предложеног кандидата или другог кандидата са листе, спроводи се 
нови јавни конкурс на начин и по поступку прописаним законом. 
 

Члан 14.  
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Београда“ и на интернет страници градске 
општине Младеновац. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/6/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  
 

 

 



 

 

           Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. године, 
на основу члана 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12, 
116/13-а.т., и 44/14-др.закон), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14-др.закон), члана 18. Статута градске општине 
Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст и 38/13) и чл. 19. 
и 20. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“ („Службени 
лист града Београда“, број 17/13-пречишћен текст),  о б ј а в љ у ј е 
 
 
 
 

О Г Л А С 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
на период од четири године 

 
 
 

Подаци о јавном предузећу: 
Предузеће послује под пословним именом: Јавно комунално предузеће „Пијаце 

Младеновац“, Младеновац, Краљице Марије 1. 
Скраћени назив пословног имена гласи: ЈКП „Пијаце Младеновац“. 
Седиште предузећа је у Младеновцу, Краљице Марије 1. 
ПИБ 101280680 
Матични број 17314734 
Претежна шифра делатности је - 68.20 - Изнајмљивање властитих или изнајмљених 

некретнина и управљање њима. 
 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: 
Директор Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“, Младеновац, чији је 

оснивач Градска општина Младеновац. 
Право пријављивања има сваки заинтересовани кандидат који, осим општих услова 

прописаних одредбама Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 
и 75/14), испуњава и следеће посебне услове:  
 1. да је пунолетан и пословно способан; 
 2. да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће; 
 3. да има високо образовање стечено на студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, магистар наука), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године; 
 4. да има најмање пет година радног искуства, од чега три године на пословима за које 
је основано јавно предузеће или најмање три године на руководећим положајима; 
 5. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке; 
 6. да није осуђивно за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности; 
 7. да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је 
претежна делатност јавног предузећа. 
 



 
 Уз пријаву са биографијом кандидат подноси: 
 - извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена копија); 
 - уверење о држављанству Републике Србије (оригинал или оверена копија); 
 - доказ да има општу здравствену способност (не старији од шест месеци); 
 - доказ о стручној спреми (оверена копија дипломе о стеченој стручној спреми); 
 - доказ о радном искуству (оверена копија радне књижице и оригинал или оверена 
копија потврде о стеченом одговарајућем радном искуству или руководећем положају); 
 -  доказ да није осуђиван за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и 
службене дужности (потврда издата од надлежне Полицијске управе); 
   - доказ да кандидату није изречена мера безбедности забране обављања делатности 
која је претежна делатност јавног предузећа  (потврда издата од Привредног суда); 
 - уколико је кандидат члан органа политичке странке, доказ о мировању у вршењу 
функције у органу политичке странке, односно оверена изјава да није члан органа политичке 
странке. 
 
 У изборном поступку, усменим разговором, проверава се поседовање стручних, 
организационих и других способности неопходних за успешно организовање и обављање 
функције директора. 
 
 Пријава са доказима о испуњености услова подноси се у року од 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“ Комисији за 
именовања директора јавних предузећа градске општине Младеновац, на адресу 
Младеновац, Јанка Катића 6, преко писарнице Управе градске општине Младеновац или 
преко поште, са напоменом: ЗА КОНКУРС „НЕ ОТВАРАТИ“. 
 Јавни конкурс је објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“, број ___ од  
_________ 2015. године. 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу за именовање директора је 
Ивана Селенић, телефон 011/8241-652. 
 
 Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве, неће се узимати у разматрање. 
 Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике 
Србије и на интернет страници градске општине Младеновац. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/7/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  

 



 
 На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Србије", бр. 129/07 и 83/14-др.закон), члана 18. став 1. тачка 2. Статута 
градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 
38/13), чл. 43. и 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник Републике Србије", бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13 и 142/14), Скупштина градске 
општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. године, донела је 
 
  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 У члану 1. Одлуке о буџету градске општине Младеновац за 2015. годину ("Службени 
лист града Београда", број 101/14), члан 1. мења се и гласи: 
 
 "Приходи и примања, расходи и издаци опредељени Одлуком о буџету Градске 
општине Младеновац за 2015. годину, утврђени су у следећем износу и то: 
 

А. 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА  
ИЗ БУЏЕТА 

I  Текући приходи и примања од нефинансијске 
имовине  7+8  535.820.678

1.  Текући приходи                7  535.820.678
1.1.  Уступљени приходи            7  323.467.256
   Порез на доходак грађана  711  298.279.311
   Порез на фонд зарада  712 
   Порез на наслеђе и поклон  713  1.000.000
   Порез на пренос апсолутних права  713  24.187.945
   Накнаде:  714 
    ‐ Годишња накнада за моторна и друга возила  7145 

    ‐ Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта  7145 

    ‐ Накнада за загађивање животне средине  7145 
1  Ненаменски трансфер од Републике Србије  7331 
  Ненаменски трансфер од Града  7331,2 

1.2  Изворни приходи  7  212.353.422
  Порез на имовину  711147,713  133.546.401

  Локалне комуналне таксе и локалне 
административне таксе  714,716,741,742  64.294.038

  Боравишна такса  7145 
  Накнаде:  714,741,742  1.000.000
    ‐ Посебна накнада за заштиту животне средине  7145 
    ‐ Накнада за коришћење грађевинског земљишта  7415  1.000.000
    ‐ Накнада за уређивање грађевинског земљишта  7422 
  Камате  7411  350.000
  Закуп пословног простора  7421  7.300.795
  Закуп грађевинског земљишта  7421 



  2

  Приходи које својом делатношћу оствари 
општинска управа  742  2.628.804

  Добровољни трансфери од грађана  744 
  Мандатне и новчане казне  714,743  50.000
  Средства за противпожарну заштиту  745 
  Донације  732 
  Мешовити и неодређени приходи  743,745,772  2.290.619
  Меморандумске ставке за рефундацију расхода  771,772  892.765
2.  Примања од продаје нефинансијске имовине  8 
II  Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину                          4+5  500.897.428
1.  Текући расходи  4  482.618.428
  Расходи за запослене  41  175.436.150
  Коришћење роба и услуга  42  187.489.580
  Отплата камата  44  27.930.000
  Субвенције  45  6.750.000
  Издаци за социјалну заштиту  47  22.684.717
  Остали расходи  48,49  37.825.464
  Текући трансфери  4631,4641  9.815.700
  Капитални трансфери  4632,4642 
  Остале донације и трансфери  465  14.686.817

2.  Капитални расходи – издаци за нефинансијску 
имовину  5  18.279.000

III  Буџетски суфицит‐дефицит (I‐II)  (7+8)‐(4+5)  34.923.250

  Примарни суфицит‐дефицит (буџетски суфицит‐
дефицит коригован за износ нето камате)  (7+8‐7411)‐(4+5‐44)  62.503.250

  Укупни фискални резултат (III+VI)   

Б. 
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 
КРЕДИТА 

 

IV  Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате датих кредита  92 

V  Издаци по основу датих позајмица и набавке 
финансијске имовине  62 

VI 
Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате кредита минус издаци по основу датих 
кредита и набавке финансијске имовине (IV‐V) 

92‐62 

В  ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   
VII  Примања од задуживања  91 
1  Примања од домаћих задуживања  911 
2  Примања од иностраних задуживања  912 
VIII  Отплата главнице  61  34.923.250
1  Отплата главнице домаћим кредиторима  611  34.923.250
2  Отплата главнице ино‐кредиторима  612 
IX  Промена стања на рачуну (III+VI+VII‐VIII)   
X  Нето финансирање (VI+VII‐VIII‐IX=‐III)    ‐34.923.250

  
 
 
 
 
 
 



  3

 
 Приходи и примања исказани су у следећим износима у табели која следи: 
 

Економска 
класификација  ВРСТА ПРИХОДА И ПРИМАЊА  План  2015. 

1  2  3 
3  Пренета новчана средства буџета из претходних година  4.617.467,00

3111  Пренета новчана средства буџета из претходних година  4.617.467,00
7  Текући приходи  538.599.855,00

7111  Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица  298.779.311,00

7131  Периодични порези на непокретности  133.046.401,00
7133  Порези на заоставштину, наслеђе и поклон  1.000.000,00
7134  Порези на финансијске и капиталне трансакције  24.187.945,00
7144  Порези на појединачне услуге  954.038,00

7145  Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу 
да се добра употребљавају или делатности обављају   27.850.000,00

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници  24.000.000,00

7321  Текуће донације од међународних организација  2.779.177,00
7331  Текући трансфери од других нивоа власти   
7411  Камате   350.000,00
7415  Закуп непроизводне имовине   9.690.000,00

7421  Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација  7.300.795,00

7422  Таксе и накнаде  2.800.000,00

7423  Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице  2.628.804,00

7433  Приходи од новчаних казни и прекршаја  50.000,00
7441  Текући добровољни транс. од физичких и правних лица   
7451  Мешовити и неодређени приходи  2.290.619,00
7711  Меморандумске ставке за рефундацију расхода  892.765,00
8  Примања од продаје нефинансијске имовине   

8121  Примања од продаје покретне имовине    
9  Примања од задуживања и продаје финанс. имовине   

9114  Примања од задуживања од пословних банака у земљи 
у корист нивоа општина   

9219  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала   
8+9  СВЕГА ПРИМАЊА   
7+8+9  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  538.599.855,00
3+7+8+9  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  543.217.322,00

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА  6.050.000,00

3+7+8+9+средства 
индиректног  
кориснника 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  549.267.322,00

 
  
 
 
 
 



  4

   
 Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по појединој намени утврђују се 
у следећим износима: 
 
Економска  
класифи‐
кација 

Врсте рахода и издатака  Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих извора  Укупна средства 

1  2  3  4  5 
410  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  178.208.042,00 250.000,00  178.458.042,00
411  Плате и додаци запослених  140.070.762,00 0,00  140.070.762,00

412  Социјални доприноси на терет 
послодавца  25.314.686,00 0,00  25.314.686,00

413  Накнаде у натури (превоз)  1.655.650,00 0,00  1.655.650,00
414  Социјална давања запосленима  4.111.000,00 250.000,00  4.361.000,00
415  Накнаде за запослене  3.437.450,00 0,00  3.437.450,00

416  Награде,бонуси и остали посебни 
расходи  846.602,00 0,00  846.602,00

420  КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  187.489.580,00 8.417.467,00  195.907.047,00
421  Стални трошкови  95.359.821,00 0,00  95.359.821,00
422  Трошкови путовања  20.019.000,00 0,00  20.019.000,00
423  Услуге по уговору  38.315.636,00 1.850,00  38.317.486,00
424  Специјализоване услуге  3.699.650,00 1.535.111,00  5.234.761,00
425  Текуће поправке и одржавање  24.806.917,00 5.800.000,00  30.606.917,00
426  Материјал  5.288.556,00 1.080.506,00  6.369.062,00
430  УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  0,00 0,00  0,00
431  Амортизација некретнина и опреме  0,00 0,00  0,00

440  ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА  27.930.000,00 0,00  27.930.000,00

441  Отплата домаћих камата  6.650.000,00 0,00  6.650.000,00
444  Пратећи трошкови задуживања  21.280.000,00 0,00  21.280.000,00
450  СУБВЕНЦИЈЕ  6.750.000,00 0,00  6.750.000,00

451  Субвенције јавним 
нефинан.предузећима и орган.  6.750.000,00 0,00  6.750.000,00

460  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  24.502.517,00 2.779.177,00  27.281.694,00

4631  Текући трансфери осталим нивоима 
власти  7.159.500,00 2.779.177,00  9.938.677,00

4632  Капитални трансфери осталим 
нивоима власти  0,00 0,00  0,00

464  Дотације организацијама обавезног 
соц.осигурања  2.656.200,00 0,00  2.656.200,00

465  Остале дотације и трансфери  14.686.817,00 0,00  14.686.817,00
470  СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ  22.684.717,00 0,00  22.684.717,00

472  Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета  22.684.717,00 0,00  22.684.717,00

480  ОСТАЛИ РАСХОДИ  35.334.336,00 2.000.000,00  37.334.336,00

481  Дотације невладиним 
организацијама  25.464.864,00 2.000.000,00  27.464.864,00

482  Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали  4.556.000,00 0,00  4.556.000,00

483  Новчане казне и пенали по решењу 
судова  3.055.000,00 0,00  3.055.000,00

485  Накнада штете за повреде или 
штету нанету од  држ.органа  2.258.472,00 0,00  2.258.472,00



  5

490  АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА  2.491.128,00 0,00  2.491.128,00

49911  Стална резерва  190.000,00 0,00  190.000,00
49912  Текућа резерва  2.301.128,00 0,00  2.301.128,00
510  ОСНОВНА СРЕДСТВА  18.279.000,00 0,00  18.279.000,00
511  Зграде и грађевински објекти  15.580.000,00 0,00  15.580.000,00
512  Машине и опрема  2.699.000,00 0,00  2.699.000,00
514  Култивисана имовина  0,00 0,00  0,00
515  Нематеријална имовина  0,00 0,00  0,00
520  ЗАЛИХЕ  0,00 0,00  0,00
523  Залихе робе за даљу продају  0,00 0,00  0,00
540  ПРИРОДНА ИМОВИНА  0,00 0,00  0,00
541  Земљиште  0,00 0,00  0,00
610  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  34.923.250,00 0,00  34.923.250,00

611  Отплата главнице домаћим 
кредиторима  34.923.250,00 0,00  34.923.250,00

   УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ  535.820.678,00 13.446.644,00  549.267.322,00

 
             Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по функцијама утврђују се у 
следећим износима: 
 
Функцио‐
нална 

класифи‐
кација 

Функције  Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих извора  Укупна средства 

1  2  3  4  5 
000  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  6.787.500,00 2.779.177,00  9.566.677,00
010  Болест и инвалидност  0,00 0,00  0,00
040  Породица и деца  0,00 0,00  0,00

070  Соц.помоћ угроженом 
становништву неклса. на др.месту  6.397.500,00 2.779.177,00  9.176.677,00

090  Соц.заштита некласифик. на 
др.месту  390.000,00 0,00  390.000,00

100  Опште јавне услуге  317.659.746,00 1.867.467,00  319.527.213,00

110  Извршни и зако.органи, 
финансијски и фискал.послови  0,00 0,00  0,00

111  Извршни и законодавни органи  36.854.859,00 0,00  36.854.859,00
112  Финансијски и фискални послови  0,00 0,00  0,00
130  Опште услуге  212.296.273,00 1.867.467,00  214.163.740,00

150  Опште јавне услуге‐истраживање и 
развој  0,00 0,00  0,00

160  Опште јавне услуге некласиф. на 
другом месту  5.655.364,00 0,00  5.655.364,00

170  Трансакције јавног дуга  62.853.250,00 0,00  62.853.250,00

180  Трансфери општег карактера између 
разл.нивоа власти  0,00 0,00  0,00

300  ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ  7.808.300,00 0,00  7.808.300,00
330  Судови  7.808.300,00 0,00  7.808.300,00
400  ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  17.910.400,00 5.800.000,00  23.710.400,00

411  Општи економски и комерцијални 
послови  0,00 0,00  0,00

421  Пољопривреда  4.560.000,00 0,00  4.560.000,00



  6

451  Друмски саобраћај  7.550.400,00 5.800.000,00  13.350.400,00
453  Железнички саобраћај  0,00 0,00  0,00
473  Туризам  5.800.000,00 0,00  5.800.000,00
474  Вишенаменски развојни пројекти  0,00 0,00  0,00
500  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  26.050.900,00 0,00  26.050.900,00
510  Управљање отпадом  23.225.900,00 0,00  23.225.900,00
520  Управљање отпадним водама  2.305.000,00 0,00  2.305.000,00
530  Смањење загађености  520.000,00 0,00  520.000,00
560  Зашт.жив.сред.неклас.на др. месту  0,00 0,00  0,00

600  ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ  93.575.415,00 0,00  93.575.415,00

620  Развој заједнице  19.850.994,00 0,00  19.850.994,00
630  Водоснабдевање  8.750.000,00 0,00  8.750.000,00
640  Улична расвета  64.124.421,00 0,00  64.124.421,00

660  Послови становања и зајед.неклас. 
на др.месту  850.000,00 0,00  850.000,00

700  ЗДРАВСТВО  2.656.200,00 0,00  2.656.200,00

733  Услуге медицинских центара и 
пород.  0,00 0,00  0,00

760  Здравство некласифик. на др.месту  2.656.200,00 0,00  2.656.200,00

800  РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ  35.204.467,00 0,00  33.404.467,00

810  Услуге рекреације и спорта  19.135.000,00 0,00  19.135.000,00
820  Услуге културе  13.174.467,00 0,00  13.174.467,00
830  Услуге емитовања и штампања  1.095.000,00 0,00  1.095.000,00
860  Рекреација, спорт, култура и вере 1.800.000,00 0,00   1.800.000,00 
900  ОБРАЗОВАЊЕ  28.167.750,00 3.000.000,00  31.167.750,00
911  Предшколско образовање  0,00 0,00  0,00
912  Основно образовање  26.828.250,00 0,00  26.828.250,00

913  Основно образовање са домом 
ученика  1.339.500,00 0,00  1.339.500,00

920  Средње образовање  0,00 0,00  0,00
960  Помоћне услуге у образовању  0,00 0,00  0,00
980  Образовање неклас. на др.месту  0,00 3.000.000,00  3.000.000,00
   УКУПНИ ЈАВНИ РАХОДИ И ИЗДАЦИ  535.820.678,00 13.446.644,00  549.267.322,00

 
 
 

Члан 2. 
 Члан 2. мења се и гласи: 
 "Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016. и 2017. годину, 
исказују се у следећем прегледу: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  7

 
Раз‐
део   Глава 

Назив 
буџетског 
корисника 

Назив капиталног пројекта 
Износ 

2015  2016  2017 

1  2  3  4  5  6  7 

5     Управа ГО 
Младеновац  ‐ Канцеларијска опрема   100.000      

          ‐ Рачунарска опрема  430.000      
          ‐ Телефони  15.000      
          ‐ Електронска опрема  600.000      
          ‐ Опрема за домаћинство  10.000      
          ‐ Уграђена опрема  50.000      
          ‐ Опрема за јавну безбедност  40.000      
          ‐ фотографска опрема  10.000      

Свега за раздео 5:  1.255.000 0  0
                                   01 ‐ Приходи из буџета  1.255.000 0  0

5  1  ЈП ДИП 
Младеновац

 ‐ Пројекат громобранских 
инсталација и овера пројекта  50.000 30.000    

          ‐ Аутомобил        300.000
          ‐ Намештај за правну службу  45.000 15.000    
          ‐ Телефони  15.000      
          ‐ Калкулатор  10.000      

        
 ‐ Опрема за јавну 
безбедност‐дојављивачи 
пожара и камера 

   100.000    

          ‐ Компјутерски софтвер     800.000    

        
 ‐ Пројектна документација за 
реконструкцију  инсталација у 
Пленумској сали   

110.000      

        
Пројектна документација по 
програму закупа  за 2016. и 
2017. годину 

   500.000  500.000

        

 ‐ Изградња подлоге дечијег 
игралишта са темељима за 
монтажу справа ‐опреме за 
игру 

400.000      

        
 ‐ Мобилијар за уређење 
јавних површина и опрема за 
дечија игралишта 

1.294.000 1.235.000  1.285.000

        
 ‐ Пројекат уградње светиљки 
јавне расвете дуж 
магистралног пута М‐23 

20.000      

          ‐ Пројектна документација   0      

        

 ‐ Изградња  водовода  дуж 
локалног пута Л‐1901 (пут за 
Пружатовац) са везом на 
постојећи водовод у 
Крагујевачкој улици 

2.500.000      

        
 ‐ Изградња фекалне 
канализације у улици 
Милутина Миланковића 

5.000.000      



  8

        

 ‐ Израда пројектне 
документације за изградњу 
фекалне канализације у 
улици Милутина 
Миланковића 

250.000      

        
 ‐ Реконструкција водоводне 
мреже фи 150мм у Космајској 
улици 

5.500.000      

        

 ‐ Израда пројектне 
документације за 
реконструкцију водоводне 
мреже фи 150мм у Космајској 
улици 

250.000      

        

 ‐ Изградња фекалне 
канализације фи 200мм у 
улици Радомира Марића у 
МЗ Рајковац 

   3.000.000    

        

 ‐ Пројектна документација за 
изградњу фекалне 
канализације фи 200мм у 
улици Радомира Марића у 
МЗ Рајковац 

150.000      

        
 ‐ Реконструкција водоводне 
мреже од изворишта у 
Ковачевцу до Црквенца 

   10.500.000  12.000.000

          ‐ Изградња тротоара у улици 
Живојина Мишића  1.250.000      

        
 ‐ Пројектна документација за  
изградњу тротоара у улици 
Живојина Мишића 

100.000      

Свега за главу 5.1:  16.944.000 16.180.000  14.085.000
                                   01 ‐ Приходи из буџета  16.944.000 16.180.000  14.085.000

5  2  Месне 
заједнице   ‐ Штампач  10.000      

Свега за главу 5.2:  10.000 0  0
                                   01 ‐ Приходи из буџета  10.000 0  0
СВЕГА КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  18.209.000 16.180.000  14.085.000
 

Члан 3. 
 Члан 3. мења се и гласи: 
 "У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 2.301.128,00 динара. 
 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 190.000,00 динара. 
 О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник 
градске општине Младеновац." 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 4. 
 Члан 4. мења се и гласи: 
 "Средства буџета утврђена у износу од 535.820.678,00 динара увећавају се за средства 
из осталих извора и пренетих средстава из претходне године у износу од 13.466.644,00 
динара и распоређује се по корисницима и то: 



  9

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

П
ро

гр
ам

 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн

ос
т/
пр

ој
ек
ат

 

ф
ун
кц
иј
а 

Ек
он

ом
ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис 
Приходи из 

буџета          
(Извор 01) 

Социјални 
доприноси   
(Извор 03) 

Донације 
од 

међународ-
них 

организа-
ција  

(Извор 06) 

Трансфери 
од других 
нивоа 
власти        

(Извор 07) 

Нераспоре-
ђени вишак 
прихода из 
ранијих 
година        

(Извор 13) 

Укупно 
планирани 
расходи и 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   11 12 14 

1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91761)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина             

        111   Извршни и законодавни органи             
          422 Трошкови путовања 47.500,00         47.500,00 
          423 Услуге по уговору 5.325.500,00 0,00   0,00 0,00 5.325.500,00 

              - Накнаде за рад  члановима 
Скупштине 760.000,00         760.000,00 

              - Комисије за комасацију 47.500,00         47.500,00 
              - Комисије за враћање земље 1.340.000,00         1.340.000,00 
              - Остале комисије 355.000,00         355.000,00 
              - Накнаде одборницима 2.793.000,00         2.793.000,00 
             - Угоститељске услуге 30.000,00         30.000,00 
          426 Материјал 71.006,00         71.006,00 

            Извори финансирања за функцију 
111:             

          01 Приходи из буџета 5.444.006,00 0,00   0,00 0,00 5.444.006,00 
            Укупно за функцију 111: 5.444.006,00 0,00   0,00 0,00 5.444.006,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 5.444.006,00 0,00   0,00 0,00 5.444.006,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 5.444.006,00 0,00   0,00 0,00 5.444.006,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту             



  10

          421 Стални трошкови 20.000,00         20.000,00 

          481 Дотације невладиним 
организацијама 479.864,00         479.864,00 

            Извори финансирања за функцију 
160:             

          01 Приходи из буџета 499.864,00 0,00   0,00 0,00 499.864,00 
            Укупно за функцију 160: 499.864,00 0,00   0,00 0,00 499.864,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 499.864,00 0,00   0,00 0,00 499.864,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 499.864,00 0,00   0,00 0,00 499.864,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602):             

          01 Приходи из буџета 5.943.870,00 0,00   0,00 0,00 5.943.870,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 5.943.870,00 0,00   0,00 0,00 5.943.870,00 
            Извори финансирања за Раздео 1:             
          01 Приходи из буџета 5.943.870,00 0,00   0,00 0,00 5.943.870,00 
            Свега за раздео 1: 5.943.870,00 0,00   0,00 0,00 5.943.870,00 

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91762)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту 

            

          426 Материјал 150.000,00         150.000,00 

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 3.000.000,00         3.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

            Приходи из буџета 3.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 
            Укупно за функцију 070: 3.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

            Приходи из буџета 3.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 

    0602 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001             



  11

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

        111   Извршни и законодавни органи             

          411 Плате,  додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.995.000,00         1.995.000,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 357.200,00         357.200,00 

          415 Накнада трошкова за запослене 36.000,00           
          422 Трошкови путовања 665.000,00         665.000,00 
          423 Услуге по уговору 2.134.100,00         2.134.100,00 
          426 Материјал 199.500,00         199.500,00 
          465 Остале дотације и трансфери 199.500,00         199.500,00 
          499 Резерва 2.491.128,00 0,00   0,00 0,00 2.491.128,00 
              - Стална буџетска резерва 190.000,00         190.000,00 
              - Текућа буџетска резерва 2.301.128,00         2.301.128,00 

            Извори финансирања за функцију 
111:             

          01 Приходи из буџета 8.077.428,00 0,00   0,00 0,00 8.077.428,00 
            Укупно за функцију 111: 8.077.428,00 0,00   0,00 0,00 8.077.428,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 8.077.428,00 0,00   0,00 0,00 8.077.428,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 8.077.428,00 0,00   0,00 0,00 8.077.428,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        160   Опште јавне услуге 
неквалификоване на другом месту             

          421 Стални трошкови 152.000,00         152.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
160:             

          01 Приходи из буџета 152.000,00 0,00   0,00 0,00 152.000,00 
            Укупно за функцију 160: 152.000,00 0,00   0,00 0,00 152.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 152.000,00 0,00   0,00 0,00 152.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 152.000,00 0,00   0,00 0,00 152.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602):             

          01 Приходи из буџета 11.379.428,00 0,00   0,00 0,00 11.379.428,00 



  12

            Свега за ПРОГРАМ 15: 11.379.428,00 0,00   0,00 0,00 11.379.428,00 
            Извори финансирања за Раздео 2:             
          01 Приходи из буџета 11.379.428,00 0,00   0,00 0,00 11.379.428,00 
            Свега за раздео 2: 11.379.428,00 0,00   0,00 0,00 11.379.428,00 

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
(92471)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        111   Извршни и законодавни органи             

          411 Плате,  додаци и накнаде 
запослених (зараде) 16.924.250,00         16.924.250,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.029.550,00         3.029.550,00 

          413 Накнаде у натури 91.200,00         91.200,00 
          415 Накнада трошкова за запослене 242.000,00           
          423 Услуге по уговору 1.069.000,00 0,00   0,00 0,00 1.069.000,00 
               - Јавна признања 85.500,00         85.500,00 
               - Остале услуге штампања 47.500,00         47.500,00 
               - Поклони 95.000,00         95.000,00 
               - Репрезентација 385.000,00         385.000,00 
               - Накнаде члановима Већа 456.000,00         456.000,00 
          426 Материјал 190.000,00         190.000,00 
          465 Остале дотације и трансфери 1.692.425,00         1.692.425,00 

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

              - Општинске манифестације 95.000,00         95.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
111:             

          01 Приходи из буџета 23.333.425,00 0,00   0,00 0,00 23.333.425,00 
            Укупно за функцију 111: 23.333.425,00 0,00   0,00 0,00 23.333.425,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 23.333.425,00 0,00   0,00 0,00 23.333.425,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 23.333.425,00 0,00   0,00 0,00 23.333.425,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            



  13

        160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту             

          421 Стални трошкови 1.292.500,00 0,00   0,00 0,00 1.292.500,00 
              - Услуге мобилних телефона   380.000,00         380.000,00 

              - Чланарина Удружењу бањских и 
климатских места 83.600,00         83.600,00 

              - Чланарина Сталној 
конференцији градова и општина 619.400,00         619.400,00 

              - Чланарине за НАЛЕД 209.500,00         209.500,00 
          423 Услуге по уговору 955.000,00         955.000,00 

          451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

950.000,00 0,00   0,00 0,00 950.000,00 

             - ЈКП "Пијаце Младеновац" 950.000,00         950.000,00 

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 1.425.000,00 0,00   0,00 0,00 1.425.000,00 

             - ЈКП"Младеновац",Младеновац 1.425.000,00         1.425.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
160:             

          01 Приходи из буџета 4.622.500,00 0,00   0,00 0,00 4.622.500,00 
            Укупно за функцију 160: 4.622.500,00 0,00   0,00 0,00 4.622.500,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 4.622.500,00 0,00   0,00 0,00 4.622.500,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 4.622.500,00 0,00   0,00 0,00 4.622.500,00 

    0602 1001     Пројекат 1 : Невладине 
организације - конкурс             

        860   Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту             

          481 Дотације невладиним 
организацијама 1.800.000,00         1.800.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
860:             

          01 Приходи из буџета 1.800.000,00         1.800.000,00 
            Укупно за функцију 860: 1.800.000,00         1.800.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 1.800.000,00         1.800.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 1.800.000,00         1.800.000,00 

    0602 0006     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0006 -
Информисање             



  14

        830   Услуге емитовања и штампања             
          423 Услуге по уговору 1.095.000,00 0,00   0,00 0,00 1.095.000,00 
             - Услуге информисања 1.000.000,00         1.000.000,00 
             - Остале медијске услуге 95.000,00         95.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
830:             

          01 Приходи из буџета 1.095.000,00 0,00   0,00 0,00 1.095.000,00 
            Укупно за функцију 830: 1.095.000,00 0,00   0,00 0,00 1.095.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0006:             

          01 Приходи из буџета 1.095.000,00 0,00   0,00 0,00 1.095.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0006: 1.095.000,00 0,00   0,00 0,00 1.095.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602):             

          01 Приходи из буџета 30.850.925,00 0,00   0,00 0,00 30.850.925,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15 30.850.925,00 0,00   0,00 0,00 30.850.925,00 

    0901       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА             

    0901 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Социјалне помоћи             

        070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту 

            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 807.500,00 0,00   0,00 0,00 807.500,00 

             - Општински одбор за избегла и 
расељена лица 332.500,00         332.500,00 

             - Центар за социјални рад 475.000,00         475.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

          01 Приходи из буџета 807.500,00 0,00   0,00 0,00 807.500,00 
            Укупно за функцију 070: 807.500,00 0,00   0,00 0,00 807.500,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0901-0001:             

          01 Приходи из буџета 807.500,00 0,00   0,00 0,00 807.500,00 

            Свега за програмску активност 
0901-0001: 807.500,00 0,00   0,00 0,00 807.500,00 

    0901 0005     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0005 -
Активности Црвеног крста             

        070   Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована             



  15

на другом месту 

          481 Дотације невладиним 
организацијама 285.000,00 0,00   0,00 0,00 285.000,00 

             - Активност Црвеног Крста 285.000,00         285.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

          01 Приходи из буџета 285.000,00 0,00   0,00 0,00 285.000,00 
            Укупно за функцију 070: 285.000,00 0,00   0,00 0,00 285.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0901-0005:             

          01 Приходи из буџета 285.000,00 0,00   0,00 0,00 285.000,00 

            Свега за програмску активност 
0901-0005: 285.000,00 0,00   0,00 0,00 285.000,00 

    0901 0006     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0006-
Дечија заштита             

        070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту 

            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

             - Дневни боравак за децу са 
посебним потребама-сервисирање 95.000,00         95.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

          01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 
            Укупно за функцију 070: 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0901-0006:             

          01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

            Свега за програмску активност 
0901-0006: 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

    0901 1001     Пројекат 1:   Право да се има дом             

        070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту 

            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 1.800.000,00   2.779.177,00     4.579.177,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

          01 Приходи из буџета 1.800.000,00 0,00   0,00 0,00 1.800.000,00 

          06 Донације од међународних 
организација     2.779.177,00     2.779.177,00 

            Укупно за функцију 070: 1.800.000,00 0,00 2.779.177,00 0,00 0,00 4.579.177,00 



  16

            Извори финансирања за пројекат  
0901-1001:             

          01 Приходи из буџета 1.800.000,00 0,00   0,00 0,00 1.800.000,00 

          06 Донације од међународних 
организација     2.779.177,00     2.779.177,00 

            Свега за пројекат 0901-1001: 1.800.000,00 0,00 2.779.177,00 0,00 0,00 4.579.177,00 

            Извори финансирања за Програм 
11 :             

          01 Приходи из буџета 2.987.500,00 0,00   0,00 0,00 2.987.500,00 

          06 Донације од међународних 
организација     2.779.177,00     2.779.177,00 

            Свега за ПРОГРАМ 11: 2.987.500,00 0,00 2.779.177,00 0,00 0,00 5.766.677,00 

    1501       ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ             

    1501 0005     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0005 -
Финансијска подршка локалном 
економском развоју 

            

        070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована 
на другом месту 

            

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 

              - ЛАП запошљавање 260.000,00         260.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
070:             

          01 Приходи из буџета 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 
            Укупно за функцију 070: 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 

            Извори финансирања за пројекат  
1501-0005:             

          01 Приходи из буџета 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 
            Свега за пројекат 1501-0005: 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 

            Извори финансирања за Програм 
3 :             

          01 Приходи из буџета 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 3: 260.000,00 0,00   0,00 0,00 260.000,00 
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА             

    1502 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Управљање развојем туризма             

        473   Туризам             

          451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 



  17

             - Туристичка организација 
Младеновац 5.800.000,00         5.800.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
473:             

          01 Приходи из буџета 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 
            Укупно за функцију 473: 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1502-0001:             

          01 Приходи из буџета 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 

            Свега за програмску активност 
1502-0001: 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 

            Извори финансирања за Програм 
4 :             

          01 Приходи из буџета 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 4: 5.800.000,00 0,00   0,00 0,00 5.800.000,00 

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ             

    1301 0001     
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 0001 -
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

            

        810   Услуге рекреације и спорта             

          481 Дотације невладиним 
организацијама 2.945.000,00 0,00   0,00 0,00 2.945.000,00 

             - Спортске и омладинске 
организације 2.850.000,00         2.850.000,00 

             - Међународни турнир у рвању  95.000,00         95.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
810:             

          01 Приходи из буџета 2.945.000,00 0,00   0,00 0,00 2.945.000,00 
            Укупно за функцију 810: 2.945.000,00 0,00   0,00 0,00 2.945.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1301-0001:             

          01 Приходи из буџета 2.945.000,00 0,00   0,00 0,00 2.945.000,00 

            Свега за програмску активност 
1301-0001: 2.945.000,00 0,00   0,00 0,00 2.945.000,00 

    1301 0002     
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 0002 -
Подршка предшколском, 
школском и рекреативном спорту 
и масовној физичкој култури 

            

        810   Услуге рекреације и спорта             

          481 Дотације невладиним 
организацијама 3.500.000,00 0,00   0,00 0,00 3.500.000,00 



  18

             - Спортски савез  3.500.000,00         3.500.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
810:             

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00   0,00 0,00 3.500.000,00 
            Укупно за функцију 810: 3.500.000,00 0,00   0,00 0,00 3.500.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1301-0002:             

          01 Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00   0,00 0,00 3.500.000,00 

            Свега за програмску активност 
1301-0002: 3.500.000,00 0,00   0,00 0,00 3.500.000,00 

    1301 0003     
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 0003 -
Одржавање спортске 
инфраструктуре 

            

        810   Услуге рекреације и спорта             

          481 Дотације невладиним 
организацијама 12.690.000,00 0,00   0,00 0,00 12.690.000,00 

            
 - Спортско-рекреациони центар 
"Љубомир Ивановић-Геџа", 
Младеновац 

12.690.000,00         12.690.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
810:             

          01 Приходи из буџета 12.690.000,00 0,00   0,00 0,00 12.690.000,00 
            Укупно за функцију 810: 12.690.000,00 0,00   0,00 0,00 12.690.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1301-0003:             

          01 Приходи из буџета 12.690.000,00 0,00   0,00 0,00 12.690.000,00 

            Свега за програмску активност 
1301-0003: 12.690.000,00 0,00   0,00 0,00 12.690.000,00 

            Извори финансирања за Програм 
14 :             

          01 Приходи из буџета 19.135.000,00 0,00   0,00 0,00 19.135.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 14: 19.135.000,00 0,00   0,00 0,00 19.135.000,00 
    1201       ПРОГРАМ 13 - Развој културе             

    1201 0002     
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 0002 -
Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву 

            

        820   Услуге културе             

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 12.794.467,00 0,00   0,00 0,00 12.794.467,00 

              - Центар за културу - аматерске 
активности 10.989.467,00         10.989.467,00 

              - Позоришни фестивал 1.330.000,00         1.330.000,00 



  19

              - Шумадијске метафоре 190.000,00         190.000,00 
              - Ликовна колонија 285.000,00         285.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
820:             

          01 Приходи из буџета 12.794.467,00 0,00   0,00 0,00 12.794.467,00 
            Укупно за функцију 820: 12.794.467,00 0,00   0,00 0,00 12.794.467,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1201-0002:             

          01 Приходи из буџета 12.794.467,00 0,00   0,00 0,00 12.794.467,00 

            Свега за програмску активност 
1201-0002: 12.794.467,00 0,00   0,00 0,00 12.794.467,00 

    1201 1001     
Пројекат 1: Израда штампаног 
водича културне баштине 
Младеновца и околине  

            

        820   Услуге културе             
          423 Услуге по уговору 380.000,00         380.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
820:             

          01  Приходи из буџета 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00 
            Укупно за функцију 820: 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00 

            Извори финансирања за пројекат  
1201-1001:             

            Приходи из буџета 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00 
            Свега за пројекат 1201-1001: 380.000,00 0,00   0,00 0,00 380.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 13 :             

          01 Приходи из буџета 13.174.467,00 0,00   0,00 0,00 13.174.467,00 
            Свега за ПРОГРАМ 13: 13.174.467,00 0,00   0,00 0,00 13.174.467,00 

    2002       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ             

    2002 1001     Пројекат 1:  Исхрана и смештај 
ученика             

        913   Основно образовање са домом 
ученика             

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 1.187.500,00 0,00   0,00 0,00 1.187.500,00 

              - Исхрана деце са посебним 
потребама 1.187.500,00         1.187.500,00 

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 152.000,00 0,00   0,00 0,00 152.000,00 

              -  Смештај и исхрана деце са 
посебним потребама 152.000,00         152.000,00 



  20

            Извори финансирања за функцију 
913:             

          01  Приходи из буџета 1.339.500,00 0,00   0,00 0,00 1.339.500,00 
            Укупно за функцију 913: 1.339.500,00 0,00   0,00 0,00 1.339.500,00 

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1001:             

            Приходи из буџета 1.339.500,00 0,00   0,00 0,00 1.339.500,00 
            Свега за пројекат 2002-1001: 1.339.500,00 0,00   0,00 0,00 1.339.500,00 

    2002 1002     Пројекат 2:  Текуће поправке 
школа             

        912   Основно образовање             

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 3.000.000,00         3.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
912:             

          01  Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00   0,00 0,00 3.000.000,00 
            Укупно за функцију 912: 3.000.000,00 0,00   0,00 0,00 3.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1002:             

            Приходи из буџета 3.000.000,00 0,00   0,00 0,00 3.000.000,00 
            Свега за пројекат 2002-1002: 3.000.000,00 0,00   0,00 0,00 3.000.000,00 
    2002 1003     Пројекат 3:  Превоз деце             
        912   Основно образовање             
          422 Трошкови путовања 19.000.000,00         19.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
912:             

          01 Приходи из буџета 19.000.000,00 0,00   0,00 0,00 19.000.000,00 
            Укупно за функцију 912: 19.000.000,00 0,00   0,00 0,00 19.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1003:             

          01 Приходи из буџета 19.000.000,00 0,00   0,00 0,00 19.000.000,00 
            Свега за пројекат 2002-1003: 19.000.000,00 0,00   0,00 0,00 19.000.000,00 

    2002 1004     Пројекат 4:  Награде ученицима и 
студентима              

        912   Основно образовање             

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 4.130.000,00         4.130.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
912:             

          01 Приходи из буџета 4.130.000,00 0,00   0,00 0,00 4.130.000,00 
            Укупно за функцију 912: 4.130.000,00 0,00   0,00 0,00 4.130.000,00 



  21

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1004:             

          01 Приходи из буџета 4.130.000,00 0,00   0,00 0,00 4.130.000,00 
            Свега за пројекат 2002-1004: 4.130.000,00 0,00   0,00 0,00 4.130.000,00 

    2002 1005     
Пројекат 5:  Трошкови путовања 
на такмичења и остали трошкови 
такмичења 

            

        912   Основно образовање             

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 123.500,00         123.500,00 

            Извори финансирања за функцију 
912:             

          01 Приходи из буџета 123.500,00 0,00   0,00 0,00 123.500,00 
            Укупно за функцију 912: 123.500,00 0,00   0,00 0,00 123.500,00 

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1005:             

          01 Приходи из буџета 123.500,00 0,00   0,00 0,00 123.500,00 
            Свега за пројекат 2002-1005: 123.500,00 0,00   0,00 0,00 123.500,00 
    2002 1006     Пројекат 6:  Остали пројекти             
        912   Основно образовање             

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 574.750,00 0,00   0,00 0,00 574.750,00 

              - Пријем за" Вуковце" 142.500,00         142.500,00 
              - Прваци 147.250,00         147.250,00 

              - Школски часописи и 
информисање 161.500,00         161.500,00 

              - Ученички пројекти,акције 123.500,00         123.500,00 

            Извори финансирања за функцију 
912:             

          01 Приходи из буџета 574.750,00 0,00   0,00 0,00 574.750,00 
            Укупно за функцију 912: 574.750,00 0,00   0,00 0,00 574.750,00 

            Извори финансирања за пројекат  
2002-1006:             

          01 Приходи из буџета 574.750,00 0,00   0,00 0,00 574.750,00 
            Свега за пројекат 2002-1006: 574.750,00 0,00   0,00 0,00 574.750,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 9 :             

          01 Приходи из буџета 28.167.750,00 0,00   0,00 0,00 28.167.750,00 
            Свега за ПРОГРАМ 9: 28.167.750,00 0,00   0,00 0,00 28.167.750,00 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ             



  22

    0101 0002     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002 -
Подстицаји пољопривредној 
производњи 

            

        421   Пољопривреда             
          423 Услуге по уговору 795.000,00         795.000,00 

          481 Дотације невладиним 
организацијама 3.765.000,00         3.765.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
421:             

          01 Приходи из буџета 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 
            Укупно за функцију 421: 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0101-0002:             

          01 Приходи из буџета 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 

            Свега за програмску активност 
0101-0002: 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 5 :             

          01 Приходи из буџета 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 5 4.560.000,00 0,00   0,00 0,00 4.560.000,00 

    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТУКТУРА             

    0701 1001     

Пројекат 1: Унапређење 
безбедности саобраћаја на 
путевима на подручју градске 
општине Младеновац за 
2014.годину  

            

        980   Образовање некласификовано на 
другом месту             

          481 Дотације невладиним 
организацијама         2.000.000,00 2.000.000,00 

          426 Материјал         1.000.000,00 1.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
980:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00   0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 
          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00 
            Укупно за функцију 980: 0,00 0,00   0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

            Извори финансирања за пројекат  
0701-1001:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 



  23

          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00 
            Свега за пројекат 0701-1001: 0,00 0,00   0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 7 :             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 
          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 7 0,00 0,00   0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

    1801       ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА             

    1801 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 

            

        760   Здравство, неквалификовано на 
другом месту             

          464 Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 2.656.200,00         2.656.200,00 

            Извори финансирања за функцију 
760:             

          01 Приходи из буџета 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 
            Укупно за функцију 760: 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1801-0001:             

          01 Приходи из буџета 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 

            Свега за програмску активност 
1801-0001: 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 12:             

          01 Приходи из буџета 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 
            Свега за ПРОГРАМ 12: 2.656.200,00 0,00   0,00 0,00 2.656.200,00 
            Извори финансирања за Раздео 3:             
          01 Приходи из буџета 107.591.842,00 0,00   0,00 0,00 107.591.842,00 

          06 Дотације од међународних 
организација     2.779.177,00     2.779.177,00 

          13 Вишак прихода         3.000.000,00 3.000.000,00 
            Свега за раздео 3: 107.591.842,00 0,00 2.779.177,00 0,00 3.000.000,00 113.371.019,00 

4           ОПШТИНСКО  
ПРАВОБРАНИЛАШТВО (70746)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0004     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0004 -
Општинско јавно             



  24

правобранилаштво
        330   Судови             

          411 Плате,  додаци и накнаде 
запослених (зараде) 5.229.750,00         5.229.750,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.045.000,00         1.045.000,00 

          413 Накнаде у натури 153.900,00         153.900,00 
          414 Социјална давања запосленима 332.500,00         332.500,00 
          415 Накнада трошкова за запослене 108.000,00         108.000,00 
          421 Стални трошкови 105.000,00         105.000,00 
          422 Трошкови путовања 19.000,00         19.000,00 
          423 Услуге по уговору 59.850,00         59.850,00 
          424 Специјализоване услуге 35.150,00         35.150,00 
          426 Материјал 34.650,00         34.650,00 
          465 Остале дотације и трансфери 523.000,00         523.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 153.000,00         153.000,00 

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 9.500,00         9.500,00 

            Извори финансирања за функцију 
330:             

          О1  Приходи из буџета 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 
            Укупно за функцију 330: 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0004:             

          01 Приходи из буџета 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0004: 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 
            Извори финансирања за Раздео 4:             
          01 Приходи из буџета 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 
            Свега за раздео 4: 7.808.300,00 0,00   0,00 0,00 7.808.300,00 

5           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
(06266)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            



  25

        090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту             

          472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 390.000,00         390.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
090:             

          O1 Приходи из буџета 390.000,00 0,00   0,00 0,00 390.000,00 
            Укупно за функцију 090: 390.000,00 0,00   0,00 0,00 390.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 390.000,00 0,00   0,00 0,00 390.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 390.000,00 0,00   0,00 0,00 390.000,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        130   Опште услуге             

          411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 94.229.398,00         94.229.398,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 17.000.000,00         17.000.000,00 

          413 Накнаде у натури 1.318.550,00         1.318.550,00 
          414 Социјална давања запосленима 3.045.000,00         3.045.000,00 
          415 Накнада трошкова за запослене 1.835.450,00         1.835.450,00 

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 430.150,00         430.150,00 

          421 Стални трошкови 7.564.000,00 0,00   0,00 0,00 7.564.000,00 
              - Платни промет   475.000,00         475.000,00 
              - Електрична енергија 1.472.500,00         1.472.500,00 
              - Грејање 1.140.000,00         1.140.000,00 
              - Комуналне услуге 1.282.500,00         1.282.500,00 
              - Телекомуникационе  услуге 950.000,00         950.000,00 
              - Услуге мобилног телефона 332.500,00         332.500,00 
              - остале ПТТ услуге 475.000,00         475.000,00 
              - Осигурање зграда 123.500,00         123.500,00 
              - Осигурање возила 313.500,00         313.500,00 

              - Осигурање запослених у случају 
несреће на раду 66.500,00         66.500,00 

              - ТВ претплата 18.000,00         18.000,00 
              - Закуп гаража 95.000,00         95.000,00 
              - Закуп осталог простора  760.000,00         760.000,00 



  26

             - Дератизација 60.000,00         60.000,00 
          422 Трошкови путовања 237.500,00         237.500,00 
          423 Услуге по уговору 23.178.000,00 0,00   0,00 1.850,00 23.179.850,00 
              - за израду софтвера 475.000,00         475.000,00 
              - за одржавање софтвера 808.000,00         808.000,00 
              - котизација за семинар 19.000,00         19.000,00 

              - котизација за стручно 
саветовања 9.500,00         9.500,00 

              - стручни испити 9.500,00         9.500,00 

              - услуге образовања и 
усавршавања запослених 167.500,00         167.500,00 

              - објављивање огласа и тендера 950.000,00         950.000,00 
              - обезбеђење 6.460.000,00         6.460.000,00 
              - угоститељске услуге 9.500,00       1.850,00 11.350,00 
              - публикације 199.500,00         199.500,00 
              - остале опште услуге 9.025.000,00         9.025.000,00 
              - остале стручне услуге 2.000.000,00         2.000.000,00 
              - услуге одржавања хигијене 2.850.000,00         2.850.000,00 
              - трошкови ревизије 142.500,00         142.500,00 
             - услуге превођења 53.000,00         53.000,00 
          424 Специјализоване услуге 514.500,00       1.535.111,00 2.049.611,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 1.450.523,00         1.450.523,00 
          426 Материјал 3.676.400,00 0,00   0,00 80.506,00 3.756.906,00 
              - канцеларијски материјал 855.000,00       5.898,00 860.898,00 
              - одећа,униформе и ципеле 47.500,00       14.728,00 62.228,00 
              - цвеће и зеленило 6.900,00         6.900,00 
              - стручна литература 475.000,00         475.000,00 
              - гориво  1.805.000,00       59.880,00 1.864.880,00 
              - мазиво 95.000,00         95.000,00 
              - материјал за превозна средства 190.000,00         190.000,00 
              - производи за чишћење и хигијену 9.500,00         9.500,00 
              - потрошни материјал 47.500,00         47.500,00 
              - материјал за посебне намене 145.000,00         145.000,00 
          465 Остале дотације и трансфери 9.500.000,00         9.500.000,00 
          482 Порези, обавезне таксе и казне  3.795.000,00         3.795.000,00 

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова  95.000,00         95.000,00 

          485 Остале накнаде штете 2.223.472,00         2.223.472,00 
          512 Машине и опрема 1.255.000,00         1.255.000,00 



  27

            Извори финансирања за функцију 
130:             

          01 Приходи из буџета 171.347.943,00 0,00   0,00   171.347.943,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 
          13 Вишак прихода         1.617.467,00 1.617.467,00 
            Укупно за функцију 130: 171.347.943,00 0,00   0,00 1.617.467,00 172.965.410,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 171.347.943,00 0,00   0,00 0,00 171.347.943,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 
          13 Вишак прихода         1.617.467,00 1.617.467,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 171.347.943,00 0,00   0,00 1.617.467,00 172.965.410,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        160   Опште јавне услуге             

          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 9.500,00         9.500,00 

            Извори финансирања за функцију 
160:             

          01 Приходи из буџета 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 
            Укупно за функцију 160: 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 9.500,00 0,00   0,00 0,00 9.500,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти           0,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 9.500,00 0,00   0,00 0,00 9.500,00 

    0602 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0003 -
Управљање јавним дугом             

        170   Управљање јавним дугом             
          441 Отплата домаћих камата 6.650.000,00         6.650.000,00 
          444 Пратећи трошкови задуживања 21.280.000,00         21.280.000,00 

          611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 34.923.250,00         34.923.250,00 

            Извори финансирања за функцију 
170:             

          01 Приходи из буџета 62.853.250,00 0,00   0,00 0,00 62.853.250,00 
          13 Вишак прихода           0,00 



  28

            Укупно за функцију 170: 62.853.250,00 0,00   0,00 0,00 62.853.250,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0003:             

          01 Приходи из буџета 62.853.250,00 0,00   0,00 0,00 62.853.250,00 
          13 Вишак прихода           0,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0003: 62.853.250,00 0,00   0,00 0,00 62.853.250,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 234.600.693,00 0,00   0,00 0,00 234.600.693,00 
          13 Вишак прихода           0,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 234.600.693,00 0,00   0,00 0,00 234.600.693,00 
            Извори финансирања за Раздео 5:             
          01 Приходи из буџета 234.600.693,00 0,00   0,00 0,00 234.600.693,00 
          13 Вишак прихода         1.617.467,00 1.617.467,00 
            Свега за раздео 5: 234.600.693,00 0,00   0,00 1.617.467,00 236.218.160,00 
5 1         ЈП"ДИП Младеновац" (70944)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    
0602 0001   

  
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        130   Опште услуге              

          411 Плате,  додаци и накнаде 
запослених (зараде)  21.692.364,00         21.692.364,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  3.882.936,00         3.882.936,00 

          413 Накнаде у натури 92.000,00         92.000,00 
          414 Социјална давања запосленима 733.500,00 250.000,00       983.500,00 
          415 Накнаде трошкова за запослене 1.216.000,00         1.216.000,00 

          416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 416.452,00         416.452,00 

          421 Стални трошкови 2.401.000,00         2.401.000,00 
          422 Трошкови путовања 50.000,00         50.000,00 
          423 Услуге по уговору  1.964.186,00         1.964.186,00 
          424 Специјализоване услуге 190.000,00         190.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 859.000,00         859.000,00 
          426 Материјал 897.000,00         897.000,00 
     465 Остале дотације и трансфери 2.771.892,00     2.771.892,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 607.000,00         607.000,00 



  29

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.950.000,00         2.950.000,00 

          
485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа 

35.000,00         35.000,00 

          511 Зграде и грађевински објекти 50.000,00         50.000,00 
          512 Машине и опрема 140.000,00         140.000,00 
          515 Нематеријална имовина 0,00         0,00 

            Извори финансирања за функцију 
130:           0,00 

          O1 Приходи из буџета 40.948.330,00     0,00 0,00 40.948.330,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 
            Укупно за функцију 130: 40.948.330,00 250.000,00   0,00 0,00 41.198.330,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:             

          01 Приходи из буџета 40.948.330,00     0,00 0,00 40.948.330,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 40.948.330,00 250.000,00   0,00 0,00 41.198.330,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 40.948.330,00 0,00   0,00 0,00 40.948.330,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 40.948.330,00 250.000,00   0,00 0,00 41.198.330,00 

    1101       ПРОГРАМ 1 - Локални развој и 
просторно планирање             

    1101 0002   
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002 -
Уређивање грађевинског 
земљишта 

            

        620   Развој заједнице             
          424 Специјализоване услуге 1.800.000,00         1.800.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 9.496.994,00         9.496.994,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 110.000,00         110.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          O1 Приходи из буџета 11.406.994,00 0,00   0,00 0,00 11.406.994,00 
            Укупно за функцију 620: 11.406.994,00 0,00   0,00 0,00 11.406.994,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1101-0002:             

          01 Приходи из буџета 11.406.994,00 0,00   0,00 0,00 11.406.994,00 

            Свега за програмску активност 
1101-0002: 11.406.994,00 0,00   0,00 0,00 11.406.994,00 



  30

    1101 0001   
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Стратешко, просторно и 
урбанистичко планирање 

            

        620   Развој заједнице             
          423 Услуге по уговору  1.050.000,00         1.050.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          01 Приходи из буџета 1.050.000,00 0,00   0,00 0,00 1.050.000,00 
            Укупно за функцију 620: 1.050.000,00 0,00   0,00 0,00 1.050.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 1101-0001:             

          01 Приходи из буџета 1.050.000,00 0,00   0,00 0,00 1.050.000,00 

            Свега за програмску активност 
1101-0001: 1.050.000,00 0,00   0,00 0,00 1.050.000,00 

    1101 1001   
  

Пројекат 1: Изградња подлоге 
дечијег игралишта са темељима 
за монтажу справа-опреме за игру 

            

        620   Развој заједнице             
          511 Зграде и грађевински објекти 400.000,00         400.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
630:             

          01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00   0,00 0,00 400.000,00 
            Укупно за функцију 620: 400.000,00 0,00   0,00 0,00 400.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1001:             

          01 Приходи из буџета 400.000,00 0,00   0,00 0,00 400.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1001: 400.000,00 0,00   0,00 0,00 400.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 1:             

          01 Приходи из буџета 12.856.994,00 0,00   0,00 0,00 12.856.994,00 
            Свега за ПРОГРАМ 1: 12.856.994,00 0,00   0,00 0,00 12.856.994,00 

    0601       ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност             

    0601 0001     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Водоснабдевање             

        630   Водоснабдевање             
          425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00         500.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
630:             

          01 Приходи из буџета 500.000,00 0,00   0,00 0,00 500.000,00 
            Укупно за функцију 630: 500.000,00 0,00   0,00 0,00 500.000,00 
            Извори финансирања за             



  31

програмску активност 0601-0001:
          01 Приходи из буџета 500.000,00 0,00   0,00 0,00 500.000,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0001: 500.000,00 0,00   0,00 0,00 500.000,00 

    0601 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002 -
Управљање отпадним водама             

        520   Управљање отпадним водама             
          423 Услуге по уговору  100.000,00         100.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 2.205.000,00         2.205.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
520:             

          01 Приходи из буџета 2.305.000,00 0,00   0,00 0,00 2.305.000,00 
            Укупно за функцију 520: 2.305.000,00 0,00   0,00 0,00 2.305.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0002: 2.305.000,00 0,00   0,00 0,00 2.305.000,00 

          01 Приходи из буџета 2.305.000,00 0,00   0,00 0,00 2.305.000,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0002: 2.305.000,00 0,00   0,00 0,00 2.305.000,00 

    0601 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0003 -
Одржавање депонија             

        510   Управљање отпадом             
          421 Стални трошкови 2.225.900,00         2.225.900,00 

            Извори финансирања за функцију 
510:             

          01 Приходи из буџета 2.225.900,00 0,00   0,00 0,00 2.225.900,00 
            Укупно за функцију 510: 2.225.900,00 0,00   0,00 0,00 2.225.900,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0003:             

          01 Приходи из буџета 2.225.900,00 0,00   0,00 0,00 2.225.900,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0003: 2.225.900,00 0,00   0,00 0,00 2.225.900,00 

    0601 0008     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 008 -
Јавна хигијена             

        510   Управљање отпадом             
          421 Стални трошкови 20.000.000,00         20.000.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00         1.000.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
510:             

          01 Приходи из буџета 21.000.000,00 0,00   0,00 0,00 21.000.000,00 
            Укупно за функцију 510: 21.000.000,00 0,00   0,00 0,00 21.000.000,00 
            Извори финансирања за             



  32

програмску активност 0601-0008:
          01 Приходи из буџета 21.000.000,00 0,00   0,00 0,00 21.000.000,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0008: 21.000.000,00 0,00   0,00 0,00 21.000.000,00 

    0601 0009     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0009 -
Уређење и одржавање зеленила             

        620   Развој заједнице             
          424 Специјализоване услуге 300.000,00         300.000,00 
          512 Машине и опрема 1.294.000,00         1.294.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          01 Приходи из буџета 1.594.000,00 0,00   0,00 0,00 1.594.000,00 
            Укупно за функцију 620: 1.594.000,00 0,00   0,00 0,00 1.594.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:             

          01 Приходи из буџета 1.594.000,00 0,00   0,00 0,00 1.594.000,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0009: 1.594.000,00 0,00   0,00 0,00 1.594.000,00 

    0601 0010     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0010 -
Јавна расвета             

        640    Улична расвета             
          421 Стални трошкови 61.114.421,00         61.114.421,00 
          423 Услуге по уговору 160.000,00         160.000,00 
          424 Специјализоване услуге 630.000,00         630.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 2.200.000,00         2.200.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 20.000,00         20.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
640:             

          01 Приходи из буџета 64.124.421,00 0,00   0,00 0,00 64.124.421,00 
            Укупно за функцију 640: 64.124.421,00 0,00   0,00 0,00 64.124.421,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:             

          01 Приходи из буџета 64.124.421,00 0,00   0,00 0,00 64.124.421,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0010: 64.124.421,00 0,00   0,00 0,00 64.124.421,00 

    0601 0012     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0012 -
Одржавање стамбених зграда             

        660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту             

          425 Текуће поправке и одржавање 850.000,00         850.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 



  33

            Извори финансирања за функцију 
660:             

          01 Приходи из буџета 850.000,00 0,00   0,00 0,00 850.000,00 
            Укупно за функцију 660: 850.000,00 0,00   0,00 0,00 850.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0012:             

          01 Приходи из буџета 850.000,00 0,00   0,00 0,00 850.000,00 

            Свега за програмску активност 
0601-0012: 850.000,00 0,00   0,00 0,00 850.000,00 

    0601 1001   

  

Пројекат 1: Изградња водовода 
дуж локалног пута Л-1901 (пут за 
Пружатовац) са везом на 
постојећи водовод у 
Крагујевачкој улици 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти 2.500.000,00         2.500.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
630:             

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00   0,00 0,00 2.500.000,00 
            Укупно за функцију 630: 2.500.000,00 0,00   0,00 0,00 2.500.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1001:             

          01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00   0,00 0,00 2.500.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1001: 2.500.000,00 0,00   0,00 0,00 2.500.000,00 

    0601 1002   
  

Пројекат 2: Изградња фекалне 
канализације у улици Милутина 
Миланковића 

            

        620   Развој заједнице             
          511 Зграде и грађевински објекти 5.250.000,00         5.250.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          01 Приходи из буџета 5.250.000,00 0,00   0,00 0,00 5.250.000,00 
            Укупно за функцију 620: 5.250.000,00 0,00   0,00 0,00 5.250.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1002:             

          01 Приходи из буџета 5.250.000,00 0,00   0,00 0,00 5.250.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1002: 5.250.000,00 0,00   0,00 0,00 5.250.000,00 

    0601 1003   
  

Пројекат 3: Реконструкција 
водоводне мреже фи150мм у 
Космајској улици 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти 5.750.000,00         5.750.000,00 



  34

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          01 Приходи из буџета 5.750.000,00 0,00   0,00 0,00 5.750.000,00 
            Укупно за функцију 620: 5.750.000,00 0,00   0,00 0,00 5.750.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1003:             

          01 Приходи из буџета 5.750.000,00 0,00   0,00 0,00 5.750.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1003: 5.750.000,00 0,00   0,00 0,00 5.750.000,00 

    0601 1004   
  

Пројекат 4: Изградња фекалне 
канализације фи 200мм у улици 
Радомира Марића у МЗ Рајковац 

            

        620   Развој заједнице             
          511 Зграде и грађевински објекти 150.000,00         150.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
620:             

          01 Приходи из буџета 150.000,00 0,00   0,00 0,00 150.000,00 
            Укупно за функцију 620: 150.000,00 0,00   0,00 0,00 150.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1003:             

          01 Приходи из буџета 150.000,00 0,00   0,00 0,00 150.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1003: 150.000,00 0,00   0,00 0,00 150.000,00 

    0601 1005   
  

Пројекат 5: Реконструкција 
водоводне мреже од изворишта 
Ковачевац до Црквенца 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти             

            Извори финансирања за функцију 
630:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Укупно за функцију 630: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0601-1005:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Свега за пројекат 0601-1005: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 2:             

          01 Приходи из буџета 106.249.321,00 0,00   0,00 0,00 106.249.321,00 
            Свега за ПРОГРАМ 2: 106.249.321,00 0,00   0,00 0,00 106.249.321,00 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ             

    0101 0003     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0003 -
Рурални развој             



  35

        451   Друмски саобраћај             
          425 Текуће поправке и одржавање       5.800.000,00   5.800.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
451:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00     0,00 0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 
            Укупно за функцију 451: 0,00 0,00   5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0101-0003:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 

            Свега за програмску активност 
0101-0003: 0,00 0,00   5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 5:           0,00 

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 5: 0,00 0,00   5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ             

    0401 0001   
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001 -
Управљање заштитом животне 
средине и природних вредности 

            

        530   Смањење загађености             
          421 Стални трошкови 300.000,00         300.000,00 
          424 Специјализоване услуге 220.000,00         220.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
530:             

          01 Приходи из буџета 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 
            Укупно за функцију 530: 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0401-0001:             

          01 Приходи из буџета 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 

            Свега за програмску активност 
0401-0001: 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 6:             

          01 Приходи из буџета 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 6: 520.000,00 0,00   0,00 0,00 520.000,00 

    0701       ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА             



  36

    0701 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002 -
Одржавање путева             

        451   Друмски саобраћај             
          425 Текуће поправке и одржавање 6.200.400,00         6.200.400,00 

            Извори финансирања за функцију 
451:             

          01 Приходи из буџета 6.200.400,00 0,00   0,00 0,00 6.200.400,00 
            Укупно за функцију 451: 6.200.400,00 0,00   0,00 0,00 6.200.400,00 

            Извори финансирања за 
програмску активност 0701-0002:             

          01 Приходи из буџета 6.200.400,00 0,00   0,00 0,00 6.200.400,00 

            Свега за програмску активност 
0701-0002: 6.200.400,00 0,00   0,00 0,00 6.200.400,00 

    0701 1002     Пројекат 2: Изградња тротоара у 
улици Живојина Мишића             

        451   Друмски саобраћај             
          511 Зграде и грађевински објекти 1.350.000,00         1.350.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
451:             

          01 Приходи из буџета 1.350.000,00 0,00     0,00 1.350.000,00 
            Укупно за функцију 451: 1.350.000,00 0,00   0,00 0,00 1.350.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0701-1002:             

          01 Приходи из буџета 1.350.000,00 0,00   0,00 0,00 1.350.000,00 
            Свега за пројекат 0701-1002: 1.350.000,00 0,00   0,00 0,00 1.350.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 7:             

          01 Приходи из буџета 7.550.400,00 0,00   0,00 0,00 7.550.400,00 
            Свега за ПРОГРАМ 7: 7.550.400,00 0,00   0,00 0,00 7.550.400,00 

            Извори финансирања за Главу 
5.1:             

          01  Приходи из буџета 168.125.045,00 0,00   0,00 0,00 168.125.045,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 
            Укупно за главу 5.1 168.125.045,00 250.000,00   5.800.000,00 0,00 174.175.045,00 
5 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ (78110)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0002 -
Месне заједнице             

        160   Опште јавне услуге             



  37

          421 Стални трошкови 185.000,00         185.000,00 
          423 Услуге по уговору 50.000,00         50.000,00 
          424 Специјализоване услуге 10.000,00         10.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 45.000,00         45.000,00 
          426 Материјал 70.000,00         70.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 1.000,00         1.000,00 

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 500,00         500,00 

          512 Машине и опрема 10.000,00         10.000,00 

            Извори финансирања за функцију 
160:             

          O1  Приходи из буџета 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Укупно за функцију 160: 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 

            Извори финансирања за пројекат 
0602-0002:             

          01 Приходи из буџета 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Свега за пројекат 0602-0002: 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Извори финансирања за главу 5.2             
          01  Приходи из буџета 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Укупно за главу 5.2 371.500,00 0,00   0,00 0,00 371.500,00 
            Извори финансирања за раздео 5:             
          01 Приходи из буџета 403.097.238,00 0,00   0,00 0,00 403.097.238,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 
          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 
          13 Вишак прихода         4.617.467,00 4.617.467,00 
            Укупно за раздео 5: 403.097.238,00 250.000,00   5.800.000,00 4.617.467,00 413.764.705,00 

            Извори финансирања укупно за 
раздео 1,2,3,4 и 5:             

          01 Приходи из буџета 535.820.678,00 0,00   0,00 0,00 535.820.678,00 
          03 Социјални доприноси   250.000,00       250.000,00 

          06 Донације од међународних 
организација     2.779.177,00     2.779.177,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти       5.800.000,00   5.800.000,00 
          13 Вишак прихода         4.617.467,00 4.617.467,00 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1,2,3,4 и 5: 535.820.678,00 250.000,00 2.779.177,00 5.800.000,00 4.617.467,00 549.267.322,00 
 



  38

Члан 5. 
 Члан 5. мења се и гласи: 
 "Средства буџета у износу од 535.820.678,00 динара и средства из осталих извора и пренетих средстава у износу од 13.466.644,00 
динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то: 
 
ПРОГРАМ/Програмска активност и 

пројекат  ЦИЉ  ИНДИКАТОР 
Циљана 
вредност 
2015 

Циљана 
вредност 
2016 

Циљана 
вредност 
2017 

Извор 01  Остали 
извори  Сви извори 

Шифра  Назив
1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1101  Програм 1 ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ                         

     

Развој локалне 
заједнице у складу са 
усвојеним Програмом 
пословања 

Проценат 
реализације 
годишњег програма 
уређења 
грађевинског 
земљишта као 
саставног дела 
Програма 
пословања 

90%  92%  94%        0 

0001 
Програмска активност 
Стратешко, просторно и 
урбанистичко планирање       

                 

   ЈП ДИП Младеновац 

Израда планске и 
урбанистичко‐техничке 
документације за потес 
Мали пролаз и 
Баташево 

Усвојен План 
детаљне регулације 
за потес Мали 
пролаз и Баташево 

1        1.050.000     1.050.000 

0002 
Програмска активност 
Уређивање грађевинског 
земљишта    

                    

   ЈП ДИП Младеновац 
Опремање пословних 
зграда и објеката јавне 
намене 

Проценат учешћа 
трошкова 
одржавања 
пословних зграда и 
објеката  јавне 
намене у укупним 
трошковима 

7%  8%  7%  11.406.994     11.406.994 



  39

Програма уређења 
грађевинског 
земљишта (сви 
извори) 

1001 

Пројекат 1 Изградња подлоге 
дечијег игралишта са 
темељима за монтажу справа‐
опреме за игру       

                 

   ЈП ДИП Младеновац  Опремање локација 
јавне намене 

Број изграђених 
безбедни 
амбијенталних 
целина за забаву и 
игру најмлађе 
популације 

1        400.000     400.000 

Укупно Програм 1   12.856.994 0 12.856.994 

0601  Програм 2 КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ                       0 

  

  

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
комуналне делатности 

Степен 
покривености 
територије услугама 
комуналне 
делатности (број 
насеља у којима се 
нуди макар једна од 
услуга комуналне 
делатности у односу 
на укупан број 
насеља у општини 

45%  45%  45%        0 

0001  Програмска активност 
Водоснабдевање                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
ревитализованих 
бунара у односу на 
укупан број бунара 
у коришћењу (48 
бунара) 

4%  4%  4%  500.000     500.000 

0002  Програмска активност 
Управљање отпадним водама                         



  40

   ЈП ДИП Младеновац 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

Остварени расходи 
за услуге 
одржавања 
атмосферске 
канализације 

2.220.000  2.305.000  2.120.000  2.305.000     2.305.000 

0003  Програмска активност 
Одржавање депонија                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
уклањања чврстог 
отпада (1м3 =2.000,00 
динара) 

Укупна количина 
скупљеног отпада у 
м3 

1.113  773  773  2.225.900     2.225.900 

0008  Програмска активност Јавна 
хигијена                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
одржавања чистоће 
јавних површина и 
минималан негативан 
утицај на животну 
средину 

Остварени расходи 
за пружање услуга 
одржавања чистоће 
јавно прометни 
површина 

21.000.000  31.000.000  31.000.000  21.000.000     21.000.000 

0009 
Програмска активност 
Уређење и одржавање 
зеленила 

                       

   ЈП ДИП Младеновац 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
одржавања  јавних и 
зелених површина и 
минималан негативан 
утицај на животну 
средину 

Остварени расходи 
и издаци за 
пружање услуга 
уређења и 
одржавања  јавних 
зелених површина 

1.594.000  1.635.000  1.685.000  1.594.000     1.594.000 

0010  Програмска активност Јавна 
расвета                         

     
Ефикасно и 
рационално 
спровођење услуге 

Остварени расходи 
за пружање услуга   
јавног осветљења 

64.124.421  50.360.000  46.560.000  64.124.421     64.124.421 



  41

одржавања  јавне 
расвете и смањење 
дуга за утрошену 
електричну енергију за 
јавно осветљење 

0012  Програмска активност 
Одржавање стамбених зграда                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Подстицање 
одговорног управљања 
и одржавања 
стамбених зграда у 
етажном власништву 

Број стамбених 
зграда у етажном 
власништву 
предвиђених за 
одржавање 

2  3  3  850.000     850.000 

1001 

Пројекат 1 Изградња 
водовода дуж локалног пута 
Л‐1901(пут за Пружатовац) са 
везом на постојећи водовод у 
Крагујевачкој улици 

                       

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
покривености 
територије услугама 
водоснабдевања 
(мерено кроз број 
насеља у односу на 
укупан број насеља) 
20 насеља 

50%        2.500.000     2.500.000 

1002 
Пројекат 2 Изградња фекалне 
канализације у улици 
Милутина Миланковића 

                       

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
уклањања отпадних 
вода 

Степен 
покривености 
насеља услугама 
канализације у 
односу  на укупан 
број насеља (20 
насеља) 

15%        5.250.000     5.250.000 

1003 
Пројекат 3 Реконструкција 
водоводне мреже фи 150мм у 
Космајској улици 

                       



  42

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
покривености 
територије услугама 
водоснабдевањеа 
(мерено кроз број 
насеља у односу на 
укупан број насеља, 
20 насеља) 

50%        5.750.000     5.750.000 

1004 

Пројекат 4 Изградња фекалне 
канализације фи 200мм у 
улици Радомира Марића у МЗ 
Рајковац 

                       

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
уклањања отпадних 
вода 

Степен 
покривености 
насеља услугама 
канализације у 
односу  на укупан 
број насеља (20 
насеља) 

20%        150.000     150.000 

1005 

Пројекат 5 Реконструкција 
водоводне мреже од 
изворишта Ковачевац до 
Црквенца 

                       

   ЈП ДИП Младеновац 

Максимална могућа 
покривеност корисника 
и територије услугама 
водоснабдевања 

Проценат 
покривености 
територије услугама 
водоснабдевањеа 
(мерено кроз број 
насеља у односу на 
укупан број насеља) 

   50%  50%        0 

Укупно Програм 2   106.249.321 0 106.249.321 

1501  Програм 3 ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                          

  

  

Повећање 
запослености на 
територији ГО 
МЛаденовац 

Број становника ГО 
Младеновац који су 
запослени на новим 
радним местима , а 
налазили су се на 

2  2  2        0 



  43

евиденцији НСЗ

0005 
Програмска активност 
Финансијска подршка 
локалном економском развоју 

                       

   Веће ГО Младеновац 

Успостављање 
механизма за 
финансијску подршку 
самозапошљавања 

Број 
новозапослених уз 
помоћ 
успостављених 
механизама за 
финансијску 
подршку за 
самозапошљавање 

2  2  2  260.000     260.000 

Укупно Програм 3   260.000 0 260.000 
1502  Програм 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

  

  

Повећање 
препознатљивости 
туристичке понуде ГО 
Младеновац на 
циљаним тржиштима 

Број сајмова на 
којима је општина 
учествовала 

1  2  2        0 

0001  Програмска активност 
Управљање развојем туризма                         

     
Стварање партнерства 
и сарадње са 
окружењем 

Број одржаних 
промотивних акција 
са туристичким 
организацијама из 
региона са којима 
се сарађује 

1  3  4  5.800.000     5.800.000 

Укупно Програм 4   5.800.000 0 5.800.000 

0101  Програм 5 РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ                         

      Спровођење усвојене 
пољопривредне 
плитике руралног 
зазвоја на подручју 
локалне самоуправе 

1.Број 
регистрованих 
пољопривредних 
домаћинстава 

4.500  4.800  5.000        0 

     

2.Проценат 
буџетских средстава 
која се издвајају за 
изградњу атарских 

1,1%  1,5%  1,5%          



  44

путева у односу на 
укупна средства из 
буџета (сви извори) 

0002 
Програмска активност 
Подстицај пољопривредој 
производњи 

                       

   Веће ГО Младеновац 

Изградња 
одрживог,ефикасног и 

конкурентног 
пољопривредног 

сектора 

1.Број 
регистрованих 
пољопривредних 
домаћинстава 

4.500  4.800  5.000        0 

2.Број 
пољопривредних 
газдинстава која 
аплицирала за 
субвенције за 
биљну производњу 

2.600  3.100  3.500  4.560.000     4.560.000 

0003  Програмска активност 
Рурални развој                         

   ЈП ДИП Младеновац 
Развој одговарајућих 
економских услова у 
сеоским срединама 

Број километара 
санираних атарских 
путева 

4,60  4,80  4,80     5.800.000  5.800.000 

Укупно Програм 5   4.560.000 5.800.000 10.360.000 

0401  Програм 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                          

      Унапређење квалитета 
животне средине 

Проценат 
планираних расхода 
за унапређење 
квалитета животне 
средине у односу на 
укупан износ 
средстава из буџета 
(извор 01) 
опредељен 
Одлуком о буџету за 
ЈП ДИП Младеновац 

0,31%  0,32%  0,34%        0 

0001 
Програмска активност 
Управљање заштитом животне 
средине и природних 

                       



  45

вредности 

   ЈП ДИП Младеновац 

Испуњење планираних 
услуга из области 
заштите животне 
средине дефинисаних 
Програмом уређења 
грађевинског 
земљишта као 
саставног дела 
Програма пословања 

Остварени расходи 
за услуге из области 
заштите животне 
средине 

520.000  520.000  520.000  520.000     520.000 

Укупно Програм 6   520.000 0 520.000 

0701  Програм 7 ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА                         

     

1.Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социоекономском 
развоју 

Дужина санираних 
или 
реконструисаних 
саобраћајница које 
су у надлежности ГО 
Младеновац у км 

4,9  4,8  4,8        0 

2.Повећање 
безбедности учесника у 
саобраћају и смањење 
броја саобраћајних 
незгода 

Број саобраћајних 
незгода                 0 

0002  Програмска активност 
Одржавање путева                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Одржавање квалитета 
путне мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно одржвање 
асфалтног и каменог 
покривача 

Број километара 
санираних или 
реконструисаних 
путева 

4,9  4,8  4,8  6.200.400     6.200.400 

1001 

Пројекат 1 Унапређење 
безбедности саобраћаја на 
путевима на подручју ГО 
Младеновац за 2014. 

                       

   Веће ГО Младеновац  Подизање свести 
грађана о важности 

Број саобраћајних 
незгода  1           3.000.000  3.000.000 



  46

личног доприноса за 
унапређење 
безбедности 
саобраћаја на путевима 

евидентираних на 
територији ГО 
Младеновац 

1002  Пројекат 2 Изградња тротоара 
у улици Живојина Мишића                         

   ЈП ДИП Младеновац 

Повећање градских 
саобраћајница са 
комплетно изведеним 
поречним профилом у 
ГО Младеновац 
(коловоз и тротоар) 

Дужина изграђених 
тротоара у метрима  160        1.350.000     1.350.000 

Укупно Програм 7   7.550.400 3.000.000 10.550.400 

2002  Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ                         

  

  

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Број деце која су 
обухваћена 
основним 
образовањем 

4.350  4.360  4.375        0 

1001  Пројекат 1 Исхрана и смештај 
ученика                         

   Веће ГО Младеновац 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Број деце са 
посебним 
потребама која су 
смештена у дому 

1  1  1  1.339.500     1.339.500 

1002  Пројекат 2 Текуће поправке 
школа                         

   Веће ГО Младеновац 
 

Обезбеђивање 
прописаних услова за 
несметан васпитно‐
образовни рад са 
децом 

Број извршених 
поправки у школама 
у односу на 
потребе(захтеви 
школа) за буџетску 
годину исказано у 
процентима  

78%  100%  86%  3.000.000    3.000.000 

1003  Пројекат 3 Превоз школске 
деце                         

   Веће ГО Младеновац  Потпуни обухват 
основним 

Број деце 
обухваћене  1.420  1.450  1.440  19.000.000     19.000.000 



  47

образовањем и 
васпитањем 

организованим 
превозом у 
буџетској години 

1004  Пројекат 4 Награде ученицима 
и студентима                         

   Веће ГО Младеновац 

Унапређење квалитета 
образовања 
повећањем броја деце 
која се награђују за 
постигнуте резултате 

1.Број деце 
корисника 
стипендије ГО 
Младеновац 

52  60  65    

     
2.Број деце 
добитника награда 
на Републичком 
такмичењу 

   1  1  4.130.000 

  

4.130.000 

1005 
Пројекат 5 Трошкови 
путовања на такмичења и 
остали трошкови такмичења 

  
  

           
     

   Веће ГО Младеновац  Унапређење квалитета 
образовања деце 

Број деце која су 
користила превоз на 
такмичење 

40  45  50  123.500 
  

123.500 

1006  Пројекат 6 Остали пројекти      

   Веће ГО Младеновац 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем са 
додатним 
активностима 

Број "Вуковаца"у 
школској години  70  72  75  574.750     574.750 

Укупно Програм 9   28.167.750 0 28.167.750 

0901  Програм 11 СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА                         

     

Унапређење положаја 
грађана који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке 

Број грађана 
корисника мера 
материјалне 
подршке 
обезбеђених 
средствима буџета 
ГО Младеновац 

50  55  60    

     

0001  Програмска активноост  
Социјалне помоћи                         



  48

   Веће ГО Младеновац  Унапређење заштите 
сиромашних 

1.Број корисника 
једнократне 
новчане помоћи 

55  55  60    
     

2.Број грађана 
корисника 
субвенција 
комуналних услуга 

300  315  320  807.500 

  

807.500 

0005  Програмска активност 
Активности Црвеног крста                         

   Веће ГО Младеновац 

Социјално деловање‐
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи,развијањем 
солидарности међу 
људима,организовање
м различитих облика 
помоћи 

Број чланова 
Црвеног крста  5887  5900  5905  285.000 

  

285.000 

0006  Програмска активност Дечија 
заштита                         

   Веће ГО Младеновац 
Обезбеђивање 
материјалне подршке 
за децу и породицу 

Висина буџетских 
издвајања за мере 
материјалне 
подршке деци и 
породици‐превоз 
деце 

600.000  600.000  650.000  95.000 

  

95.000 

1001  Пројекат 1 Право да се има 
дом                         

  

  

Помоћ избеглим и 
расељеним лицима за 
повратак и безбедан 
живот 

Број избеглих и 
интерно расељених 
лица примаоца 
помоћи 

72  95  80  1.800.000  2.779.177  4.579.177 

Укупно Програм 11   2.987.500 2.779.177 5.766.677 

1801  Програм 12 ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА                         

     
Унапређење 
партнерства за 

Број прегледаних 
пацијената на  104  152  157          



  49

здравље
 

апаратима који су 
набављени по овом 
програму 

0001 
Програмска активност 
Функционисање установа 
примарне заштите       

        
        

   Веће ГО Младеновац 

Унапређење квалитета 
примарне здравствене 
заштите‐превенција и 
интегрисане услуге 
 

Број прегледаних 
пацијената на 
апаратима који су 
набављени по овом 
програму 

104  152  157  2.656.200     2.656.200 

Укупно Програм 12   2.656.200 0 2.656.200 
1201  Програм 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ      

  

  

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 
инфраструктуре 

Проценат издвајања 
за културу у оквиру 
буџета ГО 
Младеновац  2,54%  2,70%  2,80%          

          

0002 
Програмска активност 
Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву    

  
                 

   Веће ГО Младеновац 
Повећање 
интересовања грађана 
за развој културе 

Укупан број 
културних 
манифестација које 
су одржане у 
години 

40  45  46  12.794.467     12.794.467 

1001 
Пројекат 1 Израда штампаног 
водича културне баштине 
Младеновца и околине 

     
                 

   Веће ГО Младеновац 

Подизање свести 
становништва о 
важности културног 
идентитета локалне 
заједнице 

Повећање броја 
посетилаца у 
Младеновцу 

200  250  275  380.000     380.000 

Укупно Програм 13   13.174.467 0 13.174.467 

1301  Програм 14 РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ                         

      Планско подстицање и  Проценат буџета   



  50

креирање услова за 
бављење спортом за 
све грађане и грађанке 
општине 

општине намењен 
за спорт(из извора 
01) 

0001 

Програмска активност 
Подршка локалним спортским 
организацијама,удружењима 
и савезима    

  

                 

   Веће ГО Младеновац 

Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко 
којих се  остварује 
јавни интерес у области 
спорта у ГО 
Младеновац 

Проценат буџета 
општине намењен 
финансирању 
спортских 
организација (из 
извора 01) 

0,57%  0,70%  1%  2.945.000     2.945.000 

0002 

Програмска активност 
Подршка 
предшколском,школском и 
рекреативном спорту и 
масовној физичкој култури    

  

                 

   Веће ГО Младеновац 

Добра сарадња са 
школским установама у 
циљу организованог 
бављења спортом 
омладине 

Број годишњих и 
посебних програма 
намењених 
развијању школског 
спорта 

2  7  7  3.500.000     3.500.000 

0003 
Програмска активност 
Одржавање спортске 
инфраструктуре    

  
                 

  

  

Обезбедити адекватне 
услове у постојећим 
објектима (укључујући 
и спортску опрему и 
реквизите) да се баве 
рекреативним спортом 
и физичком културом 

Проценат буџета 
који се издваја за 
функционисање 
СРЦ "Љубомир 
Ивановић Геџа" (из 
извора 01) 

2%  2%  3%  12.690.000 

  

12.690.000 

Укупно Програм 14 19.135.000 0 19.135.000 
0602  Програм 15 ЛОКАЛНА      



  51

САМОУПРАВА

  

  

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
општине у складу са 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Стабилност и 
интегритет  
локалног буџета 
(суфицит, дефицит) 

суфицит 
1% 

суфицит 
1% 

суфицит 
1% 

        

0001 
Програмска активност 1 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина                         

1001  Пројекат 1 : Невладине 
организације ‐ конкурс                 1.800.000     1.800.000 

   Скупштина ГО Младеновац 

Обезбеђено 
континуирано 

функционисање органа 
ЈЛС и органа ГО 

1.Број студената 
који се 
стипендирају из 
буџета ГО 
Младеновац 

52  60  65 

        
2.Проценат учешћа 
трошкова мобилних 
телефона 
функционера 
Скупштине у 
укупним 
трошковима 
мобилних телефона  
ГО Младеновац 

25%  22%  20%  5.943.870     5.943.870 

   Председник ГО Младеновац 

Обезбеђено 
континуирано 

функционисање органа 
ЈЛС и органа ГО 

1.Проценат учешћа 
трошкова 
председника ГО 
Младеновац у 
укупним 
трошковима ГО 
Младеновац 

2%  1,90%  1,80% 

        
2.Проценат учешћа 
трошкова мобилних 
телефона 
председника ГО 

7,70%  7%  6%  11.379.428     11.379.428 



  52

Младеновац у 
укупним 
трошковима 
мобилних телефона 
ГО Младеновац 

   Веће ГО Младеновац 

Обезбеђено 
континуирано 

функционисање органа 
ЈЛС и органа ГО 

1.Проценат учешћа 
функционера у 
укупном броју 
запослених у ГО 
Младеновац 

20%  18%  17% 

27.955.925     27.955.925 
2.Број седница 
општинског Већа  20  22  25          

  

Управа ГО Младеновац 

Обезбеђено 
континуирано 

функционисање органа 
ЈЛС и органа ГО 

1.  Проценат 
остварених ислуга у 
оквиру ф‐је 090 у 
односу на 
примљене захтеве 
грађана 

100%  100%  100% 

        

  

2.  Број остварених 
услуга општинске 
Управе‐проценат 
решених предмета 

87%  88%  88%  171.747.443  1.617.467  173.364.910 

  

3.  Проценат буџета 
који се издваја за 
накнаде члановима 
општинских 
комисија у оквиру 
Управе 

1%  0,90%  0,80% 

        

   ЈП ДИП Младеновац 
Унапређење и 

модернизација рада ЈП 
ДИП Младеновац 

Проценат буџетских 
средстава 
опредељених за 
функционисање  
дирекције (на ф‐ји 
130) у односу на 
укупна буџетска 
средства 
опредељена 
Одлуком о буџету за 

24%  25%  25%  40.948.330  250.000  41.198.330 



  53

ЈП ДИП (за извор 01)

0002  Програмска активност Месне 
заједнице                         

   Месне заједница 

Обезбеђено 
задовољавање потреба 
и интереса локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница 

Степен остварења 
финансијских 
планова месних 
заједница 

90%  95%  100%  371.500     371.500 

0003  Програмска активност
Управљање јавним дугом                         

   Управа ГО Младеновац 

Одржавање 
финансијске 
стабилности општине и 
финансирање 
капиталних 
инвестиционих расхода 

Учешће издатака за 
сервисирање дугова 
у текућим 
приходима који су 
<или = 15% 
 

14%  13,50%  13%  62.853.250     62.853.250 

0004  Програмска активност
Општинско правобранилаштво                         

   Општинско правобранилаштво 
Заштита имовинских 
права и интереса 
општине 

Проценат решених 
предмета у односу 
на укупан број 
предмета 

60%  62,50%  64,70%  7.808.300     7.808.300 

0006  Програмска активност
Информисање                         

   Веће ГО Младеновац 
Унапређење јавног 
информисања од 
локалнг значаја 

1.  Број издатих 
билтена 
општине(штампани 
или електронски) 

6  12  12  1.095.000     1.095.000 

Укупно Програм 15 331.903.046 1.867.467 333.770.513 
УКУПНО ПРОГРАМИ 535.820.678 13.446.644 549.267.322 

 
 
 

 



  54

 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

  
Члан 6. 

 Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 
прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 
 

Члан 7. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Младеновац и 
одговорни за извршење ове одлуке. 
 Председник је одговоран за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са 
буџетским системом. 
 

Члан 8. 
 Председник градске општине Младеновац може донети одлуку о промени износа 
апропријација и преносу апропријација у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему. 
 Директни корисник буџетских средстава уз одобрење Службе за буџет и финансијске 
послове може вршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
складу са Законом о буџетском систему. 
 Преусмеравање апропријација односи се на апропријације из прихода из буџета, док 
се из осталих извора могу мењати без ограничења. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета председник градске општине Младеновац доноси одлуку да се износ 
апропријације који није могуће искористити пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене које нису предвиђена 
средства у довољном обиму. 
 

Члан 9. 
 У случају да се буџету градске општине Младеновац из другог буџета (Града, 
Републике или друге локалне самоуправе) определе актом наменска трансферна средства 
укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донације чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке Служба за буџет и финансијске послове на основу тог акта 
отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 10. 
 Служба за буџет и финансијске послове обавезна је да редовно прати извршење 
буџета и најмање двапута годишње односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и 
деветомесечног периода информише председника градске општине Младеновац. 
 У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана председник градске 
општине Младеновац усваја и доставља извештај Скупштини градске општине Младеновац. 
  

Члан 11. 
 Члан 11. мења се и гласи: 
 "Средства текуће буџетске резерве у износу од 2.301.128,00 динара користиће се на 
основу решења о употреби средстава текуће буџетске резерве које доноси председник 
градске општине Младеновац на предлог Службе за буџет и финансијске послове. 



  55

 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које 
апропријације нису извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране 
апропријације нису биле довољне. 
 Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена. 
 Средства сталне буџетске резерве у износу од 190.000,00 динара користиће се за 
финансирање расхода градске општине Младеновац у отклаљању последица ванредних 
околности као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, 
животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно 
других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету 
већих размера. Решења о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник 
градске општине Младеновац на предлог Службе за буџет и финансијске послове.". 
 

Члан 12. 
 Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 4. ове одлуке вршиће се на 
основу Годишњег финансијског плана директног корисника буџета који доноси руководилац 
тог буџетског корисника у року најкасније од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Годишњим финансијким планом из става 1. овог члана средства буџета распоређују се 
по ближим наменама у складу са економском и функционалном класификацијом и по 
изворима финансирања. На финансијски план из става 1. овог члана сагласност даје 
прдседник градске општине Младеновац по претходно прибављеном мишљењу Службе за 
буџет и финансијске послове. 
 Финансијски план директног корисника мења се истовремено са променом 
апропријација утврђених чланом 4. ове одлуке у складу са законом. 
 

Члан 13. 
 Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства 
распоређена овом одлуком само за намене за које су им та средства одобрена. 
 Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и 
из других извора обавезни су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих других 
извора.  
  

Члан 14. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање 
налога за уплату средстава који припадају буџету. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица 
у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава. 
 

Члан 15. 
 Корисници средстава буџета могу преузимати обавезу на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 
 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом 
одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на 
терет буџета. 



  56

 Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријацијама у 2014. години, а не 
извршене у току те године, преносе се и имају статус преузетих обавеза у 2015. години и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

Члан 16. 
 У буџетској 2015. години обрачун и исплата плата, као и обрачун и исплата 
божићних, годишњих и јубиларних награда и других врста награда и бонуса предвиђених 
посебним и појединачним колективним уговорима за директне и индиректне кориснике 
средстава буџета градске општине Младеновац вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије. 
 

Члан 17. 
 Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Председник градске општине Младеновац може обуставити привремено извршење 
појединих издатака буџета, у случају да се издаци повећавају или примања буџета смање. 
  

Члан 18. 
 Уколико у току реализације средстава предвиђених овом одлуком дође до измена у 
Правилнику о стандарном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем 
Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац извршиће 
одговарајуће измене ове одлуке.  
 

Члан 19. 
 Распоред остварених средстава директни и индиректни корисници врше до висине 
тромесечних квота које одреди Служба за буџет и финансијске послове Управе градске 
општине Младеновац. 
 

Члан 20. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом апропријација, односно 
утврђеним квотама. 
 Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање на основу које је утврђена обавеза корисника буџетских средстава. 
 

Члан 21. 
 Директни корисници буџетских средстава су дужни да, на захтев Службе за буџет и 
финансијске послове Управе градске општине Младеновац ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу 
расхода у одређеном временском периоду. 
 

Члан 22. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2015. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за рад. 
 



  57

 
Члан 23. 

 Уговор о набавци добара, пружању услуга и извођењу грађевинских радова, које 
закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава морају бити додељена у 
складу са прописима који регулишу јавну набавку. 
 

Члан 24. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 
2015. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2015. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету градске општине Младеновац за 
2015. годину 
 

Члан 25. 
 Одлуку објавити у "Службеном листу града Београда". 
 

Члан 26. 
 Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града 
Београда".  
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/2/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  
 

 
  
   
 
 
 
  

 

 

 

  

 

 



 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. 
године, на основу члана 9. Закона о финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС”, бр. 16/02, 115/05 и 107/09) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда”, бр. 40/10-пречишћен текст и 
38/13), донела је 
 

 
ОДЛУКУ 

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ НОВОРОЂЕНОЈ ДЕЦИ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком уређује се поступак и начин остваривања права на новчано 
давање новорођеној деци на територији градске општине Младеновац.  
 Новчано давање за новорођено дете исплаћује се једнократно у износу од 
10.000,00 динара. 
 

Члан 2. 
 Право из члана 1. ове одлуке остварује свака мајка са пребивалиштем 
пријављеним на територији градске општине Младеновац  најмање годину дана пре 
дана рођења детета, као и са боравком у статусу интерно расељеног лица са Косова и 
Метохије најмање годину дана пре дана рођења детета. 

 
Члан 3. 

 Право из члана 1. ове одлуке може остварити и отац детета, под условом да 
мајка, из оправданих разлога, није у могућности да оствари то право, уколико 
испуњава прописане услове. 
 

Члан 4. 
 Право из члана 1. ове одлуке припада за свако дете рођено у току једног 
порођаја. 
 Исплата једнократног новчаног давања врши се из средстава буџета градске 
општине Младеновац. 
 

Члан 5. 
 Право из члана 1. ове одлуке остварује се на основу захтева поднетог 
организационој јединици Управе градске општине Младеновац надлежној за 
друштвене делатности, у року од три месецa од дана рођења детета. 
 Уз захтев из става 1. овог члана прилаже се: 
 1. извод из матичне књиге рођених за дете – децу; 
 2. фотокопијa личне карте; 
 3. фотокопијa текућег рачуна; 
 Уколико захтев подноси отац детета, уз захтев се прилаже, поред докумената из 
претходног става,  извод из матичне књиге венчаних, односно оверена изјава два 
сведока да родитељи детета живе у ванбрачној заједници. 



   
Члан 6. 

 Решење у првостепеном поступку за остваривање права на новчано давање за 
новорођено дете доноси  Управа градске општине Младеновац - Одељење за 
друштвене делатности и привреду. 
 Против првостепеног решења може се изјавити жалба Већу градске општине 
Младеновац, у року од 15 дана од дана пријема решења. Решење Већа је коначно. 
 

Члан 7. 
 Право на једнократно новчано давање предвиђено овом одлуком, може се 
остварити за дете рођено по ступању на снагу ове одлуке. 
 

Члан 8. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Београда“.  

 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/3/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  

 



      
 
      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. године, на 
основу члана 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12, 116/13-
а.т., и 44/14-др.закон), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07 и 83/14-др.закон), члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст и 38/13) и чл. 19. и 20. Одлуке 
о оснивању Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“ („Службени лист града 
Београда“, број 17/13-пречишћен текст),  о б ј а в љ у ј е 
 
 
 
 

О Г Л А С 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
на период од четири године 

 
 
 

Подаци о јавном предузећу: 
Предузеће послује под пословним именом: Јавно комунално предузеће „Пијаце 

Младеновац“, Младеновац, Краљице Марије 1. 
Скраћени назив пословног имена гласи: ЈКП „Пијаце Младеновац“. 
Седиште предузећа је у Младеновцу, Краљице Марије 1. 
ПИБ 101280680 
Матични број 17314734 
Претежна шифра делатности је - 68.20 - Изнајмљивање властитих или изнајмљених 

некретнина и управљање њима. 
 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: 
Директор Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“, Младеновац, чији је 

оснивач Градска општина Младеновац. 
Право пријављивања има сваки заинтересовани кандидат који, осим општих услова 

прописаних одредбама Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 
и 75/14), испуњава и следеће посебне услове:  
 1. да је пунолетан и пословно способан; 
 2. да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће; 
 3. да има високо образовање стечено на студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, магистар наука), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године; 
 4. да има најмање пет година радног искуства, од чега три године на пословима за које 
је основано јавно предузеће или најмање три године на руководећим положајима; 
 5. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке; 
 6. да није осуђивно за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности; 
 7. да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је 
претежна делатност јавног предузећа. 
 
 



 Уз пријаву са биографијом кандидат подноси: 
 - извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена копија); 
 - уверење о држављанству Републике Србије (оригинал или оверена копија); 
 - доказ да има општу здравствену способност (не старији од шест месеци); 
 - доказ о стручној спреми (оверена копија дипломе о стеченој стручној спреми); 
 - доказ о радном искуству (оверена копија радне књижице и оригинал или оверена 
копија потврде о стеченом одговарајућем радном искуству или руководећем положају); 
 -  доказ да није осуђиван за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и 
службене дужности (потврда издата од надлежне Полицијске управе); 
   - доказ да кандидату није изречена мера безбедности забране обављања делатности 
која је претежна делатност јавног предузећа  (потврда издата од Привредног суда); 
 - уколико је кандидат члан органа политичке странке, доказ о мировању у вршењу 
функције у органу политичке странке, односно оверена изјава да није члан органа политичке 
странке. 
 
 У изборном поступку, усменим разговором, проверава се поседовање стручних, 
организационих и других способности неопходних за успешно организовање и обављање 
функције директора. 
 
 Пријава са доказима о испуњености услова подноси се у року од 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“ Комисији за 
именовања директора јавних предузећа градске општине Младеновац, на адресу 
Младеновац, Јанка Катића 6, преко писарнице Управе градске општине Младеновац или 
преко поште, са напоменом: ЗА КОНКУРС „НЕ ОТВАРАТИ“. 
 Јавни конкурс је објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“, број 25 од  
13.3.2015. године. 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу за именовање директора је 
Ивана Селенић, телефон 011/8241-652. 
 
 Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве, неће се узимати у разматрање. 
 Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике 
Србије и на интернет страници градске општине Младеновац. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/7/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  

 
 



 
 

Пречишћен текст Предлога дневног реда 20. седнице Скупштине градске 
општине Младеновац гласи: 

 
1.  ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. ГОДИНУ  
 
2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ НОВОРОЂЕНОЈ 

ДЕЦИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ   
 

 3. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ 
МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ 
КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
 
            4. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА И ИМЕНОВАЊУ 
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ  
 

5. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
ПЕРИОД ОД 1.7.2014. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ  

 
6. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ  
 
7. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА У ВЕЗИ ПРЕНОСА ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

УСТАНОВОМ КУЛТУРЕ - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ МЛАДЕНОВАЦ СА ГРАДА 
БЕОГРАДА НА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ  
              
             8.   ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
               
             9. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 1 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2015. 
ГОДИНУ 
 
           10. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  МЛАДЕНОВЦА ЗА 
2015. ГОДИНУ 

 
 
 Седница је заказана за 4.3.2015. године (среда) са почетком у 14,00 часова - 
Велика сала СГО Младеновац, ул. Јанка Катића бр. 6. 



 
 
 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 4. марта 

2015. године, разматрајући Ребаланс Програма пословања Туристичке организације 
Младеновца за 2015. годину, који је Управни одбор ове организације усвојио 
Одлуком бр. 048 од 26.2.2015. године, на основу  члана 18. став 1. тачка 18. Статута 
градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен 
текст и 38/13) и члана 15. Одлуке о оснивању Туристичке организације Младеновца 
("Службени лист града Београда", број 58/12-пречишћен текст), донела је 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 I Даје се сагласност на Ребаланс Програма пословања Туристичке организације 
Младеновца за 2015. годину, који је Управни одбор ове организације усвојио 
Одлуком бр. 048 од 26.2.2015. године, а на који је Служба за буџет и финансијске 
послове Управе градске општине Младеновац дала мишљење бр. 1117 од 27.2.2015 
године. 
 
 II Решење доставити Туристичкој организацији Младеновца и Служби за буџет 
и финансијске послове Управе градске општине Младеновац. 
 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/12/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  

 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. 

године, на основу члана 35. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 

број 119/12, 116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон), члана 20. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“ („Службени лист града 

Београда“, број 17/13 - пречишћен текст) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13), 

донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању престанка мандата вршиоцу дужности директора   

Јавног комуналног предузећа „ Пијаце Младеновац“, Младеновац 

 

 

1. Утврђује се да Драгану Ђукићу престаје мандат вршиоца дужности 

директора Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“, Младеновац, са 28. 

фебруаром  2015. године, због истека периода на који је именован.  

 

2. Решење доставити лицу из тачке 1. решења и ЈКП „Пијаце Младеновац“, 

Младеновац. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/4/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  
 

                 



 
 
  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. марта 2015. 
године, на основу  члана 42. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр. 119/12, 116/13-аутентично тумачење и 44/14-др. закон), члана 18. Статута градске 
општине Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 40/10 - пречишћен текст 
и 38/13) и члана 20. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Пијаце 
Младеновац“ („Службени лист града Београда“, број 17/13 - пречишћен текст), донела 
је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа 

 „Пијаце Младеновац“, Младеновац 
 
 

  
 1. Именује се Драган Ђукић, економиста, за вршиоца дужности директора 
Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“, Младеновац. 

 
2. Именовани ступа на дужност вршиоца дужности директора јавног предузећа 

дана 5. марта 2015. године. 
 
3. Именовани ће дужност вршити до именовања директора јавног предузећа, а 

најдуже шест месеци. 
 

  4. Решење доставити именованом и Јавном комуналном предузећу „Пијаце 
Младеновац“, Младеновац.  

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/5/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
 
                     Председник  
            Радета Марић  
 

 
 

                      
 



 

                                                                                                                     П Р Е Д Л О Г 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ____ 2015. године, на 

основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и члана 43. Пословника Скупштине градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о престанку мандата члану Комисије за комунално стамбене делатности 

Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Утврђује се престанак мандата члану Комисије за комунално стамбене делатности 

Скупштине градске општине Младеновац, због подношења оставке, и то: 

   

 - Дарку Вујичићу. 

 

 2. Решењем известити лице из претходне тачке. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 

                                                                                        Председник 

     ОГ Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац 

     ___________________________________ 

       Весна Влајић 

 

 

                                                                                                                     

                                                                                                                       

 



 

                                                                                                                       П Р Е Д Л О Г 

 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ____ 2015. године,  на 

основу чл. 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", 

бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13) и члана 43. Пословника Скупштине градске општине 

Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Комисије за комунално-стамбене делатности 

 Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. За члана Комисије за комунално-стамбене делатности Скупштине градске општине 

Младеновац, бира се: 

 

 1. ____________, одборник у Скупштини градске општине Младеновац.  

  

 2. Решењем известити изабрано лице. 

 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
      

                                                                                                
 

                                          Председник 

     ОГ Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац 

     ___________________________________ 

       Весна Влајић 

 

 

 

 



 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

-председнику- 

 

 

 

 На основу члана 71. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 

(„Службени лист града Београда“, број 48/08), Одборничка група Драган Ђилас Избор за 

бољи Младеновац предлаже да се у дневни ред 21. седнице Скупштине градске општине 

Млаеновац уврсти тачка: 

 - Предлози решења о престанку мандата и избору члана Комисије за 

комунално стамбене делатности Скупштине градске општине Младеновац и 

 - Предлози решења о престанку мандата и избору члана Савета за праћење 

примене Етичког кодекса понашања функционера локалне самоуправе у Младеновцу. 

  

 У прилогу достављају се предложена решења. 

 

 

 

У Младеновцу, ______ 2015. године    Председник 

     ОГ Драган Ђилас Избор за бољи  Младеновац 

        ___________________________________ 

                Весна Влајић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                        П Р Е Д Л О Г 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној _____ 2015. године, 

на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13) и члана 43. Пословника Скупштине градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), у складу са 
Декларацијом о усвајању Етичког кодекса понашања функционера локалне самоуправе у 
Србији, бр. 9-006-1-2/12/2005-I од 22.2.2005. године, донела је 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата чланаСавета за праћење примене Етичког кодекса понашања 

функционера локалне самоуправе у Младеновцу 
 
 
 

 1. Утврђује се престанак мандата члана Савета за праћење примене Етичког кодекса 
понашања функционера локалне самоуправе у Младеновцу, Дарку Вујичићу, због 
подношења оставке. 
 
 2. Решење доставити именованом и Архиви. 
  
 
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 
 
 
 
 
 

У Младеновцу, ______ 2015. године    Председник 

     ОГ Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац 

     ___________________________________ 

                 Весна Влајић 

 
 
 
 
                                                                                                                         

 



 

                                                                                                                                 П Р Е Д Л О Г 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ____ 2015. године, на 

основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13) и члана 43. Пословника Скупштине градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), у складу са 
Декларацијом о усвајању Етичког кодекса понашања функционера локалне самоуправе у 
Србији, бр. 9-006-1-2/12/2005-I од 22.2.2005. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Савета за праћење примене Етичког кодекса понашања функционера 

локалне самоуправе у Младеновцу 
 
 
 

 1. Бира се за  члана Савета за праћење примене Етичког кодекса понашања 
функционера локалне самоуправе у Младеновцу, ________, одборник у Скупштини градске 
општине Младеновац. 
 
 2. Мандат именоване траје до истека мандата Савета. 
 
 3. Задатак Савета утврђен је Решењем о његовом образовању. 
 
 4. Решењем известити изабрано лице. 
  
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

 

 

У Младеновцу, ______ 2015. године    Председник 

     ОГ Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац 

     ___________________________________ 

                 Весна Влајић 

 
 

 

 

 

 



 
  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 4. марта 
2015. године, разматрајући Ребаланс I Програма пословања Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2015. годину, 
који је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио дана 26.2.2015. године под 
бројем 264/1 и Измене и допуне Ребаланса I Програма пословања Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2015. годину, 
које је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио дана 3.3.2015. године под 
бројем 285/1, на основу члана 50. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник 
РС", број 119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", бр. 40/10 - пречишћен текст и 38/13) и члана 12. Одлуке о оснивању  
ЈП "ДИП Младеновац", Младеновац ("Службени лист града Београда", број 17/13 - 
пречишћен текст), донела је  
 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 I Даје се сагласност на Ребаланс I Програма пословања Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2015. годину, 
који је Надзорни одбор овог јавног предузећа усвојио дана 26.2.2015. године под 
бројем 264/1, а на који је Служба за буџет и финансијске послове Управе градске 
општине Младеновац доставила мишљење бр. 1088 од 26.2.2015. године и на Измене 
и допуне Ребаланса I Програма пословања Јавног предузећа Дирекција за изградњу и 
планирање "ДИП Младеновац", Младеновац за 2015. годину, које је Надзорни одбор 
овог јавног предузећа усвојио дана 3.3.2015. године под бројем 285/1, а на које је 
Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац 
доставила мишљење бр. 1190 од 3.3.2015. године. 
  
 II Решење доставити Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање 
"ДИП Младеновац", Младеновац и Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-1/11/2015, 4. марта 2015. године 

 
 
                     Председник  
            Радета Марић  

 
             
           
 


	Dnevni red 20. sednica
	20 sednica 1
	Informacija Centar za kulturu prenos osn prava
	izmena odluke o upravi
	Izvestaj o radu Javnog pravobranilastva GOM za 2013
	izvestaj o radu uprave
	konkurs direktor pijace
	Odluka o budzetu za 2015.GOM Rebalans 1(05.03.2015)
	odluka pomoc novorodjenim bebama konacna verzija
	Oglas konkurs za objavljivanje ALO
	preciscen tekst 20.
	rebalans 1 turisticka
	Resenja VDdirektora JKP Pijace
	Resenje Rebelans 1 DIP

